
 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

1 
 

 

 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod  

obce s rozšířenou působností Říčany  

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000109 

Strategický rámec MAP v ORP Říčany 

Verze 2.0, III. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatelský tým: Mgr. Ludmila Třeštíková, Ing. Linda Kůstková, Ing. Monika Žilková, 

Mgr. Petr Dušek a kol. 

Schváleno dne 23. 3. 2017  

 

 

Mgr. Hana Špačková 

Podpis předsedkyně Řídicího výboru MAP v ORP Říčany 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

2 
 

Seznam zkratek  

 CLLD Komunitně vedený místní rozvoj 

 DDM Dům dětí a mládeže (centrum volného času) 

 EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (pro odpovědné jednání 
vůči životnímu prostředí) 

 IČO Identifikační číslo organizace 

 IPRÚ Integrovaný plán rozvoje území 

 IROP Integrovaný regionální operační program 

 ITI Integrované územní investice („ITI“ – Integrated Territorial Investments) 

 IZO Resortní identifikátor školy 

 KAP Krajský akční plán 

 MAP Místní akční plán 

 MAS Místní akční skupina 

 MŠ Mateřská škola 

 MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

 NNO Nestátní nezisková organizace 

 OPVVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 ORP Obec s rozšířenou působností 

 OSPOD Odbor sociálně právní ochrany dětí 

 PIII obec Obec III. stupně, s rozšířenou působností (ORP) 

 PPP Pedagogicko-psychologická poradna 

 RED IZO Resortní identifikátor právnické osoby vykonávající činnost školy 

 SC 2.4 Specifický cíl 2.4 

 SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností (oblast spadajících obcí) 

 SPC Speciální pedagogické centrum (pro děti a žáky se zdravotním   
postižením a zdravotním znevýhodněním) 

 SR Strategický rámec 

 SVČ Středisko volného času 

 SVP Speciální vzdělávací potřeby  

 SWOT Analytická metoda strategického plánování, stránky silné (Strengths), 
slabé (Weaknesses), příležitosti (Opportunities) a hrozby (Threats) 

 SWOT-3 SWOT analýza s právě 3 prioritami v každém bodě (S, W, O, T) 

 ZŠ Základní škola 

 ZUŠ Základní umělecká škola 

 

  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

3 
 

Úvod 

Strategický rámec je část dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Říčany. Místní 

akční plán je tvořen Analytickou částí, Strategickým rámcem MAP do roku 2023 a Akčním plánem 

MAP. Tento dokument vzniká na základě partnerské spolupráce a komunikace v celém území 

Říčanska, tedy 52 obcí v regionu ORP Říčany a 1 přidružené obce Průhonice.  

 

Strategický rámec MAP je tvořen na základě SWOT-3 analýzy pro každé z opatření (témat)  

a na základě analytické části MAP. Součástí strategického rámce MAP je i odsouhlasená „Dohoda 

o prioritách MAP“, která je aktualizována jednou za 6 měsíců. 

Strategický rámec MAP je vytvořen pro účely zajištění souladu podporovaných projektů ve výzvách 

IROP a OP VVV a dalších s prioritami území. Každý projektový záměr má vazbu na některý z cílů 

MAP a je tak prokazován soulad projektu s prioritami regionu. 

Strategický rámec MAP - definice 

Strategický rámec MAP vychází z participativního procesu určování problémů, priorit a cílů v rámci 

strategického plánování MAP a je aktuálním zkráceným výtahem pro účely posouzení souladu 

projektových záměrů s prioritami MAP vzešlých z procesu dohody o prioritách. Je vždy aktuálně 

schválen Řídícím výborem MAP. Aktualizace Strategického rámce MAP, včetně investiční části 

probíhá jednou za 6 měsíců od schválení předchozího rámce MAP. 

Výchozí (vstupní) Strategický rámec MAP je vydán do 30. září 2016 na základě zhodnocení a 

metaanalýzy podmínek a údajů o vzdělávání v regionu (z dostupných strategií, dotazníkového 

šetření na mateřských a základních školách v rámci MŠMT a vlastního šetření MAP v ORP Říčany) 

a plně zahrnuje aktuální komunitně nastavenou vizi, priority a cíle v danou dobu. 

Strategické dokumenty v území 

Na úrovni MAP dochází k propojení dílčích strategických priorit, které již byly v území nebo jeho 

části vytvořeny. Již definované priority České republiky, Středočeského kraje, ORP Říčany a 

Místních akčních skupin a mikroregionů na území jsou základem pro strategicky rámec místního 

akčního plánu v ORP Říčany.  

(Viz. Relevantní strategické dokumenty v MAP ORP Říčany, Analytická část dokumentu) 

Popis zapojení aktérů 

Tvorba a realizace MAP respektuje základní principy komunitního plánování. Zásadami jsou -  
účast veřejnosti na rozhodování o důležitých otázkách společenství, usnesení odpovědných 
orgánů reflektuje potřeby obyvatel regionu, plánované kroky využívají dostupné zdroje pro co 
největší užitek a spokojenost. 
 
V rámci MAP v ORP Říčany spolu plánuje a spolupracuje pět stran:  
1. zřizovatelé - starostové obcí a kraj, 
2. nositelé strategií – KAP, MAS, ITI, 
3. poskytovatelé vzdělávání – MŠ a ZŠ veřejné i soukromé a organizace mimoškolního 

vzdělávání, 
4. uživatelé – zástupci rodičů dětí a žáků (veřejnost), 
5. specialisté pro inkluzi – psychologové, speciální pedagogové, zástupci OSPOD apod. 

 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

4 
 

Je zvolena a funguje platforma partnerství a spolupráce mezi všemi aktéry pro výměnu zkušeností a 

posílení stávajících vazeb.  

Postup zapojení: 

1. Realizační tým MAP (kancelář MAP) s pomocí starostů místních obcí zmapoval území ORP 

Říčany. Seznam škol s RED IZO byl doplněn o další subjekty - soukromé školy, organizace 

zájmového a neformálního vzdělávání a knihoven.  

 

2. Prvotní oslovení všech zájmových skupin proběhlo během měsíce ledna 2016.  

Všichni aktéři byli e-mailem seznámeni s projektem MAP rozvoje vzdělávání v ORP Říčany 

a měli možnost nominovat členy resp. se podílet na vzniku Partnerství a Řídícího výboru. 

Šlo o cílové skupiny:  

- ředitelů ZŠ a MŠ, 

- starostů obcí a měst regionu, 

- ředitelů ZUŠ a neformálního vzdělávání, 

- psychologů, spolků zabývajících se rozvojem vzdělávání, odborníci na inkluzi, 

- rodičů (přes školy a školské rady…). 

 

3. Dne 24. 2. 2016 proběhlo první společné zasedání, kde byl zvolen Řídící výbor MAP 

v ORP Říčany, odsouhlasen jeho statut a jednací řád, a proběhl výběr členů pracovních 

skupin.  

 

4. Dále byly stanoveny schůze členů pěti pracovních skupin dle opatření MAP. Realizují se 

pracovní skupiny pro intenzivní spolupráci a přípravu opatření MAP: 

1) starostové – koordinovaná příprava především investic, 
2) základní školy - vznik partnerství v základním vzdělávání, 
3) mateřské školy - vznik partnerství v předškolním vzdělávání, 
4) ZUŠ, neformální a další vzdělávací organizace – vznik partnerství dalšího vzdělávání 

v návaznosti na MŠ a ZŠ,  
5) odborníci – speciální pedagogové, psychologové, asistenti pedagogů, sociální pracovníci 

apod. 
 

Jednání pracovních skupin včetně stanovení SWOT-3 analýz a návrhů priorit, cílů a projektů 
spolupráce proběhla v termínech a nad tématy: 
31. 3. 2016  Infrastruktura - Investice do kapacit MŠ i ZŠ 
21. 4. 2016  Rozvoj kompetencí dětí a žáků a rozvoj nadání 
5. 5. 2016  Čtenářská a matematická gramotnost 
26. 5. 2016 Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
9. 6. 2016 Rozvoj podnikavosti a iniciativy a kariérové poradenství 
9. 6. 2016 Předškolní vzdělávání a péče 
 

5. Bylo vyhodnoceno dotazníkové šetření MŠMT na základě poskytnutých agregovaných dat. 

MAP navázal vlastním dotazníkovým šetřením v regionu od března do července 2016. 

Zároveň tým MAP sbíral tzv. Karty škol a vzdělávacích organizací, které popisují organizaci a 

její zaměření, hodnotí stávající budovy a stanovují investiční i neinvestiční individuální 

záměry. Kartu vždy potvrzuje jak statutární zástupce organizace, tak její zřizovatel. Karta 

slouží jako potvrzený podklad pro projektové záměry, je soulad zřizovatele a ředitele školy. 

 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

5 
 

6. Na základě vyhodnocení dotazníků probíhaly řízené rozhovory s řediteli škol pro upřesnění 

záměrů od června do srpna 2016 

  

7. Projednání návrhu Strategického rámce a jednání MAP v ORP Říčany: 

2.6.2016 Setkání ředitelů MŠ a ZŠ v PIII Říčany a Průhonice  

23. 6. 2016  Veřejné zasedání, představení a připomínkování návrhu Strategického rámce 

23. 6. 2016  Následovalo zasedání Řídícího výboru č.2, projednání návrhu a připomínky 

19. 7. 2016  Setkání starostů ORP Říčany – prioritizace investičních záměrů do SR 

 

A dále probíhá elektronické sdílení a informování: 

 jsou připravovány webové stránky MAP v ORP Říčany, 

 zápisy z pracovních skupin a informace jsou připomínkovány také v širokém plénu všech 
cílových skupin elektronicky (e-mailem). 

 

8. Schválení strategického rámce MAP proběhlo dne 20. 9. 2016, aktualizace záměrů a SR 

následuje vždy po 6-ti měsících. 

 

9. Projednání aktualizace Strategického rámce 

08. 2. 2017 Informování všech aktérů o možnosti aktualizace a připomínkování 

Strategického rámce po šesti měsících. 

07. 3. 2017 Možnost připomínkování návrhu aktualizovaného Strategického rámce členy 

ŘV před schválením finální verze. 

 

10. Aktualizace dokumentu Strategický rámec MAP v ORP Říčany, verze 2.0, III. 2017 

proběhla dne 23. 3. 2017, další aktualizace je možná nejdříve v září 2017. 

 

 
Veškeré podrobné informace – zápisy, prezenční listiny, shrnuté analýzy, fotodokumentace jsou 

uloženy v kanceláři MAP a uvedeny na webových stránkách projektu.  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

6 
 

Strategický rámec MAP pro ORP Říčany 

Vize 

Do roku 2023 Říčansko vybuduje, zařídí a poskytne svým obyvatelům dostupné, kapacitně 

vyhovující a kvalitní školy i nabídku neformálního vzdělávání a podpůrných služeb. Prioritou 

je individuální rozvoj schopností, znalostí a nadání dětí a žáků, jejich nejlepší zájem a jejich 

spolupráce i participace ve vzdělávacích a rozhodovacích procesech. Zároveň bude fungovat 

rovnocenná a partnerská kooperace obcí, zřizovatelů, škol, školských poradenských 

zařízení, dětí a žáků a jejich zákonných zástupců a dalších lokálních aktérů v území. 

Povinná opatření  

1. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
 

2. Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
 

3. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

Opatření zvolená v ORP Říčany 

4. Rozvoj kompetencí dětí a žáků  
zahrnuje - polytechnické vzdělávání (věda, technologie, EVVO), digitální kompetence, 
kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociální a občanské kompetence a 
kulturní povědomí a vyjádření dětí a žáků 
 

5. Investice do rozvoje kapacit základních škol 
 

6. Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství 
 

7. Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP 
 
 

Postup stanovení vize a opatření 

Vize vznikla jako výsledek diskuze a sdílení představ všech aktérů z území, určuje změny, kterých 

má být dosaženo, a nastavuje rámec pro spolupráci při realizaci této změny. Vznikla zapojením 

cílových skupin a aktérů MAP. 

Cílem místního akčního plánování je podpora rozvoje potenciálu a osobnosti každého dítěte a 

žáka ve věku do 15 let. Hlavní důraz je kladen na podporu dětí a žáků ohrožených školních 

neúspěchem. Místní akční plán rozvoje vzdělávání je vázán prioritami ministerstva školství a 

národními strategiemi:  Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České 

republiky 2015 – 2020 a Strategií vzdělávání 2020, a obsahuje tři povinná opatření stanovená 

MŠMT. 

Všichni aktéři (zástupci cílových skupin) vzdělávání na Říčansku v rámci svých setkání pracovních 
skupin a zasedání Řídícího výboru navrhli a zvolili další opatření, která vychází z potřeb regionu. 
Jde o průřezová a volitelná témata pro koordinaci nabídky aktivit školního a mimoškolního 
vzdělávání pro rozvoj osobnosti, kompetencí, zájmu a nadání každého dítěte a žáka „zažít 
úspěch“. 
 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

7 
 

Priority a cíle v ORP Říčany  

 

 

 

Vize: 
 

 Do roku 2023 Říčansko vybuduje, zařídí a poskytne svým obyvatelům dostupné, kapacitně vyhovující a kvalitní školy i nabídku neformálního vzdělávání a 
podpůrných služeb. Prioritou je individuální rozvoj schopností, znalostí a nadání dětí a žáků, jejich nejlepší zájem a jejich spolupráce i participace ve 

vzdělávacích a rozhodovacích procesech. Zároveň bude fungovat rovnocenná a partnerská kooperace obcí, zřizovatelů, škol, školských poradenských zařízení, 
dětí a žáků a jejich zákonných zástupců a dalších lokálních aktérů v území. 

 

Priorita 1 Priorita 2 Priorita 3 Priorita 4 

Dostatečná kapacita a infrastruktura  
MŠ a ZŠ a školských zařízení 

Rozvoj potenciálu každého dítěte a 
žáka 

Kvalita vzdělávání v MŠ a ZŠ 
Rozvoj ZUŠ, neformálního a 

zájmového vzdělávání 
cíl 1.1  
Investice do rozšíření kapacit MŠ 
 
cíl 1.2 
Investice do rozšíření kapacit ZŠ 
 
cíl 1.3 
Zkvalitnění infrastruktury MŠ a ZŠ 
 
cíl 1.4  
Zahrady a hřiště pro MŠ a ZŠ 

cíl 2.1   
Infrastruktura pro inkluzi, klíčové 
kompetence a rozvoj nadání 
 
cíl 2.2  
Podpůrné aktivity pro inkluzi a rozvoj nadání 
pro všechny aktéry vzdělávání 
 
cíl 2.3 
Podnikavost a iniciativa dětí a žáků, přechod 
mezi školami, kariérové poradenství 
 
cíl 2.4 
Dostupné pedagogicko-psychologické služby 
 

cíl 3.1 
Podpora klíčových kompetencí a čtenářské a 
matematické gramotnosti 
 
cíl 3.2 
Programy, aktivity a akce pro děti a žáky  
 
cíl 3.3 
Podpora a vzdělávání lidských zdrojů ve 
školství  
 
cíl 3.4 
 Spolupráce, síťování a sdílení ve vzdělávání - 
pedagogů i všech aktérů vzdělávání 

. 

cíl 5.1 
Rozšíření kapacit, kvalitního zázemí a aktivit 
ZUŠ  
 
cíl 5.2  
Nabídka a kapacity neformálního vzdělávání, 
podpora a zřízení středisek volného času 
 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

8 
 

 

Cíle MAP vs. Povinná, doporučená a volitelná opatření (témata) Postupů MAP se 3 úrovněmi vazby (X - slabá, XX – střední, XXX - silná) 

 cíl 1.1 

Invest

ice 

do ro

zšířen

í 

kapac

it MŠ 

cíl 1.2 

Investic

e 

do rozšíř

ení 

kapacit 

ZŠ  

cíl 1.3 

Zkvalit

nění 

infrastr

uktury 

MŠ a 

ZŠ 

 

cíl 1.4  

Zahrad

y a 

hřiště 

pro MŠ 

a ZŠ 

cíl 2.1   

Infrastr

uktura 

pro 

inkluzi, 

klíčové 

kompe

tence a 

rozvoj 

nadání 

 

cíl 2.2  

Podpůr

né 

aktivity 

pro 

inkluzi 

a 

rozvoj 

nadání 

pro 

všechn

y 

aktéry 

vzděláv

ání 

 

cíl 2.3 

Podnik

avost a 

iniciati

va dětí 

a žáků, 

přecho

d mezi 

školam

i, 

kariéro

vé 

porade

nství 

 

cíl 2.4 

Dostup

né 

pedago

gicko-

psychol

ogické 

služby 

 

cíl 3.1 

Podpor

a 

klíčový

ch 

kompe

tencí a 

čtenářs

ké a 

matem

atické 

gramot

nosti 

 

cíl 3.2 

Progra

my, 

aktivit

y a 

akce 

pro 

děti a 

žáky  

 

cíl 3.3 

Podpora 

a 

vzděláv

ání 

lidských 

zdrojů 

ve 

školství  

 

cíl 3.4 

Spoluprác

e, síťování 

a sdílení 

ve 

vzdělávání 

- 

pedagogů 

i všech 

aktérů 

vzdělávání 

 

cíl 5.1 

Rozšíření 

kapacit, 

kvalitníh

o zázemí 

a aktivit 

ZUŠ  

 

cíl 5.2  

Nabídka 

a 

kapacity 

neformál

ního 

vzdělává

ní 

a zřízení 

středisek 

volného 

času 

 

Povinné opatření 1: 

Předškolní vzděl. a 

péče: dostupnost – 

inkluze – kvalita 

xxx  xxx xx xx xx x xxx xxx xxx xxx xxx  x 

Povinné opatření 2: 

Čtenářská a 

matematická 

gramotnost 

v základním vzděl. 

 x x x xxx x  x xxx xxx xx x   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

9 
 

Povinné opatření 3: 

Inkluzivní vzdělávání a 

podpora dětí a žáků 

ohrožených školním 

neúspěchem 

xx xx xxx xxx xxx xxx xx xxx xx xxx xx x xx xx 

Volitelné opatření 4: 

Rozvoj kompetencí 

dětí a žáků  

xx xx x x xxx xxx x xx xxx xxx xx x xxx xxx 

Volitelné opatření 5: 

Investice do rozvoje 

kapacit základních škol 

 xxx xxx xx xx xx  x x   xx x  

Volitelné opatření 6: 

Rozvoj podnikavosti a 

iniciativy dětí a žáků a 

kariérové poradenství 

  x  xx xx xxx xx xx xxx xx x x  

Volitelné opatření 7: 

Aktivity související se 

vzděláváním mimo OP 

VVV a IROP 

xx xxx xx xxx xx  xxx xx xx xxx xx x xx xx 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

10 
 

Popis priorit a cílů MAP v ORP Říčany 

Priorita 1 

Dostatečná kapacita a infrastruktura MŠ a ZŠ a školských zařízení 

Popis priority: 

Území by do roku 2023 mělo disponovat dostatečnou kapacitou a vybaveností škol a to 

včetně jejich doprovodných zařízení – družin, jídelen a tělocvičen. Ve třídách základních škol 

by měl být počet žáků max. 25 a nízký počet dětí ve třídách MŠ. U každé školy v regionu by 

měla být bezpečná a vybavená zahrada a sportoviště. 
 

Cíle priority vedoucí k její naplnění: 

Cíl 1.1 Investice do rozšíření kapacit MŠ 
Cíl 1.2 Investice do rozšíření kapacit ZŠ 
Cíl 1.3 Zkvalitnění infrastruktury MŠ a ZŠ 
Cíl 1.4 Zahrady a hřiště pro MŠ a ZŠ 

 

Priorita 1 
Dostatečná kapacita a infrastruktura MŠ a ZŠ a školských zařízení 
 

Cíl 1.1 Investice do rozšíření kapacit MŠ 

Cíl a popis cíle 

 

Cíl: 

Optimalizace kapacit mateřských škol v  SO ORP Říčany dle demografického vývoje - stavba 

nových zařízení a rozšiřování stávajících s požadavkem na umístění 2 - letých dětí. 

Potřeba kapacit mateřských škol je ovlivňována jak přirozeným demografickým vývojem, tak i 

„migrací“ obyvatel do přípražské oblasti. Současně vzhledem k inkluzi je třeba zajistit 

bezbariérovost těchto zařízení a zohlednit podmínky pro zařazení dvouletých dětí do systému 

předškolního vzdělávání. 

Popis cíle, priority cíle: 

- realizace rekonstrukcí, přestaveb a výstaveb mateřských škol a zařízení podílející se na 

předškolním vzdělávání pro optimalizaci kapacit MŠ v regionu 

- projekty řešící komplexně spolu s kapacitou i doprovodná zařízení (školní jídelny), 

bezbariérovost a zřízení odborných prostor (pro speciálně pedagogickou intervenci, pro 

vzdělávání dětí se specifickými potřebami, odborné koutky a učebny pro rozvoj gramotností a 

pregramotností), tělocvičny, zahrady a zeleň, sportoviště, bezpečnostní systémy  

Vazba na 
povinná a 
doporučená 
opatření 
(témata) dle 
Postupů MAP 

1. Povinná opatření 

(1) Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 

(3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(4) Rozvoj kompetencí dětí a žáků - v polytechnickém vzdělávání (věda, technologie, EVVO), 

digitálních kompetencí, kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociálních a 

občanských kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP 

Indikátory 
Počet nově vzniklých kapacit - míst v MŠ 

Počet podpořených projektů na rozšíření kapacit MŠ 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

11 
 

 

Priorita 1 
Dostatečná kapacita a infrastruktura MŠ a ZŠ a školských zařízení 
 

Cíl 1.2 Investice do rozšíření kapacit ZŠ 

Cíl a popis cíle 

Cíl: 

Rozšiřování kapacit ZŠ – stavba nových zařízení, rozšiřování stávajících včetně modernizace 

vybavení, tak aby odpovídalo požadavkům na výuku.   

Cílem je vyřešit regionální problém s nedostatečnou kapacitou a nevyhovujícím vybavení 

základních škol. Kromě kapacit kmenových tříd by mělo dojít k navýšení kapacity a zlepšení 

vybavení doprovodných zařízení základních škol. Zároveň by mělo dojít ke snížení počtu žáků ve 

třídách pro možnost společného vzdělávání. Splněním cíle budou moct obce splnit zákonnou 

povinnost o zajištění základního vzdělávání. 

Popis cíle, priority cíle: 

-realizace rekonstrukcí a přestaveb základních škol pro optimalizaci kapacit ZŠ v regionu 

- výstavby nových základních škol, zakládání nových ZŠ (především svazkové školy) 

- projekty řešící spolu s kapacitou i doprovodná zařízení (školní jídelny, družiny, kluby), 

bezbariérovost a zřízení odborných prostor (pro speciálně pedagogickou intervenci, pro 

vzdělávání dětí se specifickými potřebami, odborné koutky a učebny pro rozvoj gramotností a 

klíčových kompetencí), tělocvičny, zahrady a zeleň, sportoviště, bezpečnostní systémy 

Vazba na 
povinná a 
doporučená 
opatření 
(témata) dle 
Postupů MAP 

1. Povinná opatření 

 (3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(4) Rozvoj kompetencí dětí a žáků - v polytechnickém vzdělávání (věda, technologie, EVVO), 

digitálních kompetencí, kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociálních a občanských 

kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

(5) Investice do rozvoje kapacit základních škol 
(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP 

Indikátory 
Počet nově vzniklých míst v ZŠ 

Počet projektů na rozšíření kapacit ZŠ 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

12 
 

 

Priorita 1 
Dostatečná kapacita a infrastruktura MŠ a ZŠ a školských zařízení 
 

Cíl 1.3 Zkvalitnění infrastruktury MŠ a ZŠ 

Cíl a popis cíle 

Cíl: 

Modernizace budov a vybavení škol v regionu SO ORP Říčany tak, aby odpovídalo požadavkům na 

výuku ve 21. století. 

Cílem je rekonstruovat stávající budovy a zařídit mateřské i základní školy odpovídajícím 

vybavením. Vzhledem k dlouhodobé prioritě regionu, zajištění dostačujících kapacit do MŠ i ZŠ, 

nebylo investováno do budov a zařízení. Školy jsou v energeticky náročných budovách, jsou 

potřebné rekonstrukce rozvodů (topných systémů, vnitřních rozvodů, elektroinstalací apod.), 

rekonstrukce (resp. modernizace a zajištění bezbariérovosti) sociálních zařízení, tělocvičen, 

knihoven, kabinetů, šaten a dalších součástí škol a jejich doprovodných zařízení.    

Popis cíle, priority cíle: 

- rekonstrukce budov, modernizace a pořízení technologií a technického zařízení budov MŠ a ZŠ a 

jejich součástí (vč. parkovacích míst, přístupových cest apod.) 

- pořízení a obnova vybavení – nábytku, nákup a instalace zařízení, techniky a pomůcek pro třídy i 

zázemí škol 

- vybavení bezpečnostními a kamerovými systémy 

 

1. Povinná opatření 

(1) Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
(3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 
2. Volitelná průřezová opatření 

(4) Rozvoj kompetencí dětí a žáků - v polytechnickém vzdělávání (věda, technologie, EVVO), 

digitálních kompetencí, kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociálních a občanských 

kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

(5) Investice do rozvoje kapacit základních škol 
(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP 

Indikátory Počet podpořených projektů 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

13 
 

 

Priorita 2 – Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka 

Popis priority: 

V rámci každé školy Říčanska by do roku 2023 měl být plně vybavený a přizpůsobený 

prostor a podmínky pro rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka - dětí se speciálními 

potřebami i dětí nadaných, a moderní podmínky pro rozvoj klíčových kompetencí a 

gramotností. V rámci školy by měly fungovat služby pro poradenství, kariérní poradenství a 

podporu iniciativy dětí a žáků.  Zároveň by v regionu mělo být jednoduše dostupné 

pedagogicko-psychologické poradenství pro diagnostiku, individuální práci s dětmi a žáky, 

práci se školními kolektivy a spolupráci se školou a rodinou. 

 

Cíle priority vedoucí k její naplnění: 

cíl 2.1 Infrastruktura pro inkluzi, klíčové kompetence a rozvoj nadání 
cíl 2.2 Podpůrné aktivity pro inkluzi a rozvoj nadání pro všechny aktéry vzdělávání 
cíl 2.3 Podnikavost a iniciativa dětí a žáků, přechod mezi školami, kariérové 
poradenství 
cíl 2.4 Dostupné pedagogicko-psychologické služby 

Priorita 1 
Dostatečná kapacita a infrastruktura MŠ a ZŠ a školských zařízení 
 

Cíl 1.4 Zahrady a hřiště pro MŠ a ZŠ 

Cíl a popis cíle 

Cíl: 

Vybudování, rekonstrukce, opravy a vybavení zahrad, hřišť a sportovišť u škol v SO ORP Říčany 

Cílem jsou funkční a moderní školní zahrady, hřiště a sportoviště s didaktickými prvky u každé 

MŠ a ZŠ v regionu. Školy v regionu, resp. jejich zřizovatelé, dlouhodobě investují do zajištění 

kapacit MŠ i ZŠ, které díky demografické vlně a migraci stále nedostačují. Zahrady a sportoviště 

tak nemohly být budovány a modernizovány, leckdy je jejich vybavení nefunkční či dosluhující 

a navíc neodpovídá profilaci jednotlivých škol. Školy i zřizovatelé mají velký zájem o vybavení 

o herní prvky, ale i didaktické venkovní pomůcky, dětská sportoviště a sportovní hřiště a areály. 

Popis cíle, priority cíle: 

- vybudování a vybavení, opravy a rekonstrukce školních zahrad, hřišť a sportovišť (vč. 

mlhovišť, vodních staveb, pěstitelských pozemků apod.) 

- pořízení didaktických venkovních pomůcek a prvků pro rozvoj (pre) čtenářské a matematické 

gramotnosti, klíčových kompetencí a pro rozvoj profilace škol, doplňková zeleň 

Vazba na 
povinná a 
doporučená 
opatření 
(témata) dle 
Postupů MAP 

1. Povinná opatření 

(1) Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
(3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(4) Rozvoj kompetencí dětí a žáků - v polytechnickém vzdělávání (věda, technologie, EVVO), 

digitálních kompetencí, kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociálních a 

občanských kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

(5) Investice do rozvoje kapacit základních škol 
(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP 

Indikátory Počet realizovaných projektů zahrad a hřišť u MŠ i ZŠ 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

14 
 

 

Priorita 2 Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka 

Cíl 2.1 Infrastruktura pro inkluzi, klíčové kompetence a rozvoj nadání 

Cíl a popis cíle 

Cíl:  

Specializace prostor MŠ i ZŠ pro rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka (dětí se speciálními 

potřebami i nadaných, pro rozvoj klíčových kompetencí a gramotností) 

Vybudování učeben a zázemí v budovách mateřských a základních škol potřebných pro rovný 

přístup ke vzdělávání pro všechny žáky a děti vč. sociálně a kulturně znevýhodněných a se SVP, 

ale také nadaných. Technické úpravy infrastruktury vedoucí k usnadnění inkluzivního vzdělávání, 

využití digitálních technologií ve výuce a s tím spojená vnitřní konektivita, prostory pro výkon 

specializovaných služeb, intervencí a podpory (pedagogicko-psychologická podpora, nápravy 

apod.).  

Modernizace a specializace výukových prostor pro rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků - 

polytechnické učebny, specializované učebny, odborné pracovny a laboratoře. 

Popis cíle, priority cíle: 

- stavební úpravy budov, učeben a venkovních prostor, bezbariérovost, pořízení vybavení, 

kompenzačních pomůcek a kompenzačního vybavení pro děti se SVP, nezbytných pro zajištění 

rovného přístupu ke vzdělávání, 

- prostory pro odbornou práci (zázemí a učebny koordinátorů inkluze, speciálních pedagogů, 

psychologů, soc. pedagogů, asistentů pedagoga, koordinátorů nadání, externích odborníků, 

logopedů apod.), prostory pro komunikaci a práci se zákonnými zástupci, zázemí pro přípravu na 

práci a oddych pedagogických i nepedagogických pracovníků 

- vybudovaní, rekonstrukce a vybavení odborných učeben (zejména jazykové učebny, učebny pro 

rozvoj kompetencí v oblastech IT, matematiky, polytechnických a přírodovědných, EVVO, 

laboratoří), zasíťování škol, zavedení vysokorychlostního internetu a vybavení pracovišť 

potřebnou technikou. 

- vybavení odbornými a učebními pomůckami, polytechnickými stavebnicemi, kompenzačními 

pomůckami. 

 

1. Povinná opatření 

(1) Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
(2) Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
(3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(4) Rozvoj kompetencí dětí a žáků - v polytechnickém vzdělávání (věda, technologie, EVVO), 

digitálních kompetencí, kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociálních a občanských 

kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

(5) Investice do rozvoje kapacit základních škol 

Indikátory 
Počet dětí a žáků využívajících pro-inkluzivní úpravy prostor a bezbariérovost. 

Kapacita nově vybudovaných a vybavených specializovaných učeben. 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

15 
 

 

Priorita 2 Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka 

Cíl 2.2 
Podpůrné aktivity pro inkluzi a rozvoj nadání pro všechny aktéry vzdělávání 
 

Cíl a popis cíle 

Cíl:  

Personální zajištění, aktivity a programy pro kompenzaci všech typů znevýhodnění a rozvoj všech 

typů nadání, a to na principu individualizace podpory. Opatření na podporu dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem, inkluzivní opatření i podpora talentů pro maximální rozvoj 

potenciálu každého dítěte či žáka školy nebo školského zařízení. 

Popis cíle, priority cíle: 

- vznik a navýšení počtu specializovaných pozic – koordinátorů nadání, školních psychologů, 

speciálních pedagogů, sociálních pedagogů, školních knihovníků, logopedů, asistentů pedagogů a 

školních asistentů, rodilých mluvčích ve školách a dalších, 

- diagnostika a vymezení typu a stupně znevýhodnění a nadání dětí a žáků a jim odpovídající 

podpůrná opatření včetně zajištění financování 

- podpora kompenzací všech typů znevýhodnění a rozvoj všech typů nadání 

- metodiky práce, vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků (včetně certifikace 

pro určité pozice), sdílení zkušeností, práce s rodinou i odborníky (OSPOD, PPP, SPC apod.) 

- aktivity a programy pro děti i žáky ohrožené školním neúspěchem 

- aktivity a programy pro děti i žáky s nadáním 

 

1. Povinná opatření 

 (3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

2. Volitelná průřezová opatření  

(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP 

 

Indikátory Počet podpořených projektů na podpůrné aktivity pro inkluzi a rozvoj nadání. 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

16 
 

 

Priorita 2 Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka 

Cíl 2.3 
Podnikavost a iniciativa dětí a žáků, přechod mezi školami, kariérové poradenství 
 

Cíl a popis cíle 

Cíl:  

Aktivní práce s dětmi a žáky škol v SO ORP Říčany pro budování občanské a společenské 

odpovědnosti a pro prevenci předčasných odchodů ze škol a konkurenceschopné a efektivní 

uplatnění na trhu práce. Podpora partnerství škol vč. škol středních a zaměstnavatelů s cílem 

výběru vhodného studijního oboru a usnadnění přechodu absolventů škol do praxe. 

Popis cíle, priority cíle: 

- rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků - školní parlamenty, participativní rozpočtování, 

vlastní projekty a občanské iniciativy škol a dětí a žáků, projektové vyučování apod. 

- podpora informování a osvěty pro žáky i rodiče o trhu práce, posilování prestiže žádoucích 

studijních oborů, přizpůsobení vzdělání trhu práce - kompetence pro trh práce, 

- zpřístupnění informací o charakteru a zaměření mateřských, základních i středních škol,  

- rozšíření služeb a nabídky vzdělávacího poradenství pro pomoc dětem i žákům (vč. žáků se SVP 

a nadaných) s volbou školy a volbou vzdělávacích možností v rámci školního a zájmového 

vzdělávání,  

- prevence a kompenzace předčasných odchodů ze vzdělávání, špatné volby vzdělávacího oboru 

nebo dráhy a podpora průchodnosti vzdělávací soustavou, 

- vytvoření časových, materiálních a znalostních i prostorových podmínek pro činnost 

kariérového poradce ve školách, 

- spolupráce a koordinace s krajskými akčními plány (kapacita, dostupnost široké nabídky oborů 

a kvalita středních škol). 

 

1. Povinná opatření 

(1) Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
(3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(6) Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství 

(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP  

Indikátory Počet podpořených projektů v oblasti podnikavosti a iniciativy dětí a kariérního poradenství 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

17 
 

 

Priorita 3 Kvalita vzdělávání v MŠ a ZŠ 

Popis priority: 

Území by do roku 2023 mělo dosáhnout kvalitní úrovně vzdělávání a konkurenceschopných 

škol, žáků i učitelů. Cílem je zabezpečit dostatek financí, kariérní růst i kvalitní zázemí pro 

pedagogické i nepedagogické pracovníky a díky tomu zajistit dostatečný počet kvalifikované 

a motivované pracovní síly ve školách. Záměrem je také zdělávání na Říčansku zacílit na 

úspěšnost a uplatnění žáků - rozvoj znalostí a dovedností vyžadovaných na dalších stupních 

škol a pracovním trhu i v praktickém životě, a rozvoj gramotností, klíčových kompetencí a 

aktivní používání cizích jazyků. K tomu by měla přispět informovanost, sdílení a spolupráce 

Priorita 2 Rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka 

Cíl 2.4 
Dostupné pedagogicko-psychologické služby 
 

Cíl a popis cíle 

Cíl:  

Rozšíření služeb a kapacit pedagogicko-psychologických poraden (PPP) a speciálních 

pedagogických center (SPC) pro ORP Říčany.  

Cílem je vytvořit podmínky pro poradenské služby a řešení individuálních potřeb dětí a žáků -

poskytnout dostatečnou podporu dítěti, rodině i škole. Zajistit také dostupnost poradenství 

přímo ve školách (zřizovat školní poradenská pracoviště) a podpořit služby školních psychologů a 

školních speciálních pedagogů v běžných školách v zájmu včasné a efektivní intervence. 

Podporovat efektivní a cílené primárně preventivní aktivity určené žákům, školním kolektivům i 

pedagogům s cílem minimalizace či oddálení rizika spojeného s výskytem rizikového chování.  

Popis cíle, priority cíle: 

- posílení kapacit PPP a příp. i SPC v regionu, více dostupných služeb přímo na Říčansku 

(zavedením detašovaných pracovišť), 

- podpora individuální práce s dětmi a žáky, spolupráce všech zainteresovaných stran (poradny – 

škola – rodina, případně spolupráce s OSPOD a dalšími stranami), 

- podpora primárních programů a aktivit, adaptačních programů a práce s celými školními 

kolektivy, 

- vzdělávání a podpora práce pedagogů ve školách, spolupráce a metodická pomoc 

pro koordinátory inkluze ve školách, 

- zřízení školských poradenských pracovišť, 

- zřízení a podpora center krizové intervence. 

 

1. Povinná opatření 

 (3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(5) Investice do rozvoje kapacit základních škol 

(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP 

Indikátory 
Kapacita pedagogicko-psychologických poraden na Říčansku 

Počet školských poradenských zařízení a center krizové intervence v ORP Říčany 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

18 
 

jak v regionu, tak i napříč republikou i Evropou. Děti a žáci by měly být motivováni akcemi a 

aktivitami. 

Cíle priority vedoucí k její naplnění: 

Cíl 3.1 Podpora klíčových kompetencí a čtenářské a matematické gramotnosti 
Cíl 3.2 Programy, aktivity a akce pro děti a žáky  
Cíl 3.3 Podpora a vzdělávání lidských zdrojů ve školství 
Cíl 3.4 Spolupráce, síťování a sdílení ve vzdělávání – pedagogů i všech aktérů ve 
vzdělávání 

 

Priorita 3 Kvalita vzdělávání v MŠ a ZŠ 

Cíl 3.1 Podpora klíčových kompetencí a čtenářské a matematické gramotnosti 

Cíl a popis cíle 

Cíl: 

Podpora rozvoje klíčových kompetencí dětí a žáků v SO ORP Říčany v oblastech v oblasti 

aktivního užívání cizích jazyků, čtenářské a matematické gramotnosti, finanční gramotnosti, 

práce s digitálními technologiemi, polytechnického vzdělávání, environmentální výchovy, 

sociálních a občanských kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků. 

Popis cíle, priority cíle: 

- zlepšení kompetencí pedagogů i nepedagogů (např. knihovníků, vedoucích družin a školních 

klubů apod.), 

- podpora inovativních metod a forem výuky, zavedení a zlepšení metod a forem výuky spojením 

poznatků ve výuce s praxí (např. tandemová výuka, CLIL, bilingvní výuka, blended learning aj.)  

- podpora navýšení počtu rodilých mluvčích v MŠ i ZŠ (např. i formou asistentů pedagoga), 

- spolupráce se zaměstnavateli, výzkumnými organizacemi, středními a vysokými školami, 

externími spolupracovníky (odborníky), NNO apod., 

- využití a rozšíření školních i veřejných knihoven, dílen a kroužků pro rozvoj gramotností a 

klíčových kompetencí, 

- tvorba a sdílení výukových materiálů (převážně ve vazbě na region),  

- vznik metodických a didaktických pracovišť pro správu určitého know-how a sdílení a zavádění 

postupů dobré praxe, výukových materiálů a vzdělávacích metod. 

 

1. Povinná opatření 

(1) Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
(2) Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
(3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem  

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(4) Rozvoj kompetencí dětí a žáků - v polytechnickém vzdělávání (věda, technologie, EVVO), 

digitálních kompetencí, kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociálních a občanských 

kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

(6) Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství 

Indikátory Počet realizovaných programů v oblasti klíčových kompetencí a gramotností pro děti a žáky  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

19 
 

 

Priorita 3 Kvalita vzdělávání v MŠ a ZŠ 

Cíl 3.2 
Programy, aktivity a akce pro děti a žáky  
 

Cíl a popis cíle 

Cíl: 

Cílem je zajištění metodické, finanční a materiální podpory pro motivaci žáků k učení a rozvoj 

jejich schopností a dovedností v různých oblastech vzdělávání i oblastech vztahů mezi žáky i mezi 

učitelem a žáky, morálním vývojem žáka, klimatem ve třídě apod.   

Popis cíle, priority cíle: 

- podpora zapojení škol do regionálních, národních i mezinárodních projektů a rozvojových 

programů, 

- podpora účasti či organizování tematických soustředění, oborových praxí, adaptačních pobytů, 

škol v přírodě, zahraničních pobytů, soutěží, klání a přehlídek, školních vzdělávacích klubů a 

podpory doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a to ať v rámci školy, tak i v rámci 

spolupráce více škol, 

- spolupráce škol na akcích s dalšími vzdělávacími organizacemi, podpora účasti žáků na 

vzdělávacích akcích a programech zaměřených na kulturu, historii a přírodu regionu. 

 

1. Povinná opatření 

 (1) Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
(2) Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
(3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem  

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(4) Rozvoj kompetencí dětí a žáků - v polytechnickém vzdělávání (věda, technologie, EVVO), 

digitálních kompetencí, kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociálních a občanských 

kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

(6) Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství 

(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP  

Indikátory Počet podpořených akcí, aktivit a programů pro děti a žáky 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

20 
 

Priorita 3 Kvalita vzdělávání v MŠ a ZŠ 

Cíl 3.3 
Podpora a vzdělávání lidských zdrojů ve školství  
 

Cíl a popis cíle 

Cíl: 

Cílem je podpora pedagogických i nepedagogických pracovníků školství, zajištění dostatečné 

kvantity, kvality a spokojenosti pedagogických sborů pro zajištění vysoké úrovně vzdělávání a 

konkurenceschopného školství na Říčansku, včetně naplnění požadavků na společné vzdělávání. 

Základním předpokladem pro úspěšné školství je nepřetížený ředitel školy, dostatek lidí ve 

školství a dostatečně kvalifikovaný, stále se vzdělávající a motivovaný učitel. 

Popis cíle, priority cíle: 

- zvýšení odbornosti pedagogických i nepedagogických pracovníků a podpora profesního rozvoje,  

- podpora kvality práce ředitele školy formou vzdělávání a stáží (v ČR i zahraničí), 

- posílení specializovaných profesí, resp. zajištění podpůrného personálu pro vedení škol 

(projektový manažer, IT specialista apod.),  

- DVPP zaměřeného na oblast inkluze, klíčových kompetencí a gramotností a dovedností v 

technických a digitálních technologiích, vzdělávání v oblastech moderních vyučovacích metod 

(tandemové učení, metoda CLIL, blended learning, Hejného metoda výuky matematiky aj.), pro 

práci s dětmi nadanými, v oblasti podpory rozvoje podnikavosti, iniciativy, kreativity a tvořivosti 

dětí a žáků, v psychodiagnostice a psychologii, řešení krizových situací, právního minima, 

spolupráce s rodinou a dalších, 

- vytvoření metodických poraden a center, včetně právní a manažerské podpory vedení škol, a 

podpora vzniku sítě pedagogů Leaderů, 

- mentoring, supervize a videotréninky (podpora založená na reflexi vlastní činnosti pod 

odborným vedením), jednotlivě pro ředitele i učitele i celé sbory, 

- podpora tandemového vyučování (učitel + externí odborník), resp. působení odborníků z praxe 

ve školách, 

- zajištění motivujících podmínek pro učitele - pracovní prostředí, finanční ohodnocení a 

motivační výhody (např. startovací byty pro pedagogy apod.),  

- hygiena práce pedagogů – zajištění servisu pro nepedagogické činnosti (dozory na chodbách a 

v jídelně, administrativní úkony) a psychologická podpora – programy pro revitalizaci sil a 

prevenci syndromu vyhoření 

- studijní volno pro pedagogy (např. po 5 - letech praxe nárok na roční stáž, samostudium, 

získávání nových znalostí, kompetencí a zkušeností) 

 

1. Povinná opatření 

(1) Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
 (3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem  

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(4) Rozvoj kompetencí dětí a žáků - v polytechnickém vzdělávání (věda, technologie, EVVO), 

digitálních kompetencí, kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociálních a občanských 

kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

(6) Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství 

(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

21 
 

 

 

  

Indikátory 
Počet podpořených pedagogických pracovníků 

Počet podpořených nepedagogických pracovníků 

Priorita 3 Kvalita vzdělávání v MŠ a ZŠ 

Cíl 3.4 Spolupráce, síťování a sdílení ve vzdělávání - pedagogů i všech aktérů vzdělávání 

Cíl a popis cíle 

Cíl: 

Hlavním cílem je vzájemná spolupráce škol na regionální, národní i mezinárodní úrovni formou 

setkávání, sdílení, vzájemných návštěv, workshopů, stínování, výměn zkušeností a příkladů dobré 

praxe. A spolupráce napříč všemi cílovými skupinami a aktéry vzdělávání: školy všech typů – 

rodiče – obce a zřizovatelé – NNO a volnočasové organizace – poradny a OSPOD – podnikatelé, 

zaměstnavatelé – výzkumné organizace – externí odborníci. 

Popis cíle, priority cíle:  

- oborová setkávání, regionální sdílení a výměna dobré praxe, hospitace mezi učiteli, 

- vznik regionálních sítí či sdružení škol a zřizovatelů škol,  

- vytvoření platformy pro komunikaci všech zainteresovaných stran ve vzdělávání, vytvoření 

systému spolupráce mezi zřizovateli, 

- podpora aktivit spolupráce s celou rodinou, zapojení rodičů do činnosti školy,  

- spolupráce škol a společné aktivity s OSPOD a komisí sociálně-právní ochrany dětí, 

- spolupráce se zaměstnavateli, odbornými institucemi a partnery (stáže, exkurze, tematicky 

zaměřené výstavy a veletrhy, prezentace regionálních vzdělávacích institucí, zaměstnavatelů, 

podnikatelských aktivit a partnerů trhu práce), 

- podpora polyfunkční role školy a školy coby centra celoživotního učení, 

- podpora otevřené a srozumitelné prezentace škol rodičovské i širší veřejnosti, 

- podpora kampaní ve školách, průzkumů mínění, výzkumů klimatu škol a dalších nástrojů 

aktivního zapojení všech cílových skupin do spolupráce se školou 

- znalostní, personální a materiální podpora a sdílení pracovníků školních jídelen v oblasti 

zdravého a dietního stravování. 

 

1. Povinná opatření 

(1) Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita 
(3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem  

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(6) Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků a kariérové poradenství 

(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP  

Indikátory Počet podpořených projektův oblasti spolupráce a síťován 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

22 
 

Priorita 4 Rozvoj ZUŠ, neformálního a zájmového vzdělávání 

Popis priority: 

Cílem priority je zabezpečit pro území do roku 2023 dostatečnou kapacitu a atraktivní 

nabídku základních uměleckých škol a neformálního a zájmového vzdělávání. Prioritou je 

podpora stávající nabídky volnočasových organizací a založení středisek volného času či 

domů dětí a mládeže. A dále provázanost školy a volnočasové nabídky a soulad pro-

rodinnými aktivitami a principy. 

Cíle priority vedoucí k její naplnění: 

Cíl 4.1 Rozšíření kapacit, kvalitního zázemí a aktivit ZUŠ  
Cíl 4.2 Nabídka a kapacity neformálního vzdělávání a zřízení středisek volného času 

 

 

Priorita 4 Rozvoj ZUŠ, neformálního a zájmového vzdělávání  

Cíl 4.1 Rozšíření kapacit, kvalitního zázemí a aktivit ZUŠ 

Cíl a popis cíle 

Cíl: 

Cílem je rozšířit kapacity a zrekonstruovat zázemí a vybavení a také zatraktivnit a rozšířit nabídku 

oborů základních uměleckých škol v regionu SO ORP Říčany. Důležitá je také celková podpora 

pedagogů i aktivit ZUŠ pro efektivní práci s talenty i práci s dětmi se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

V území OPR Říčany narůstá počet žáků v mateřských i základních školách, navyšování kapacit 

ZUŠ však není povolováno, tj. místní talentované děti se nemají možnost rozvíjet. Je třeba 

úměrně navyšovat i kapacit ZUŠ a zajistit kvalitní zázemí i pedagogy pro jejich činnost. 

Popis cíle, priority cíle:  

- rozšíření kapacit stávajících ZUŠ a stavba a založení nových ZUŠ (příp. detašovaných pracovišť), 

- rekonstrukce zázemí ZUŠ vč. zajištění bezbariérovosti budov, 

-obnova vybavení a didaktických a učebních pomůcek a potřeb, 

- podpora akcí a programů ZUŠ pro žáky i pedagogy, podpora spolupráce. 

 

1. Povinná opatření 

 (3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(4) Rozvoj kompetencí dětí a žáků - v polytechnickém vzdělávání (věda, technologie, EVVO), 

digitálních kompetencí, kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociálních a občanských 

kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP  

Indikátory Počet podpořených projektů na rozvoj ZUŠ 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

 

23 
 

Priorita 4 Rozvoj ZUŠ, neformálního a zájmového vzdělávání 

Cíl 4.2 Nabídka a kapacity neformálního vzdělávání a zřízení středisek volného času 

Cíl a popis cíle 

Cíl: 

Cílem je podpora infrastruktury a nabídky zájmového a neformálního vzdělání na Říčansku pro 

rozvoj klíčových kompetencí, znalostí a dovedností a rozvoj návyků zdravého životního stylu 

místních dětí i žáků.  Prioritou je podpora stávající nabídky volnočasových organizací a nové 

založení středisek volného času či domů dětí a mládeže. Podpora propojení školního a 

mimoškolního vzdělávání zavedením a podporou volnočasových aktivit a dalších aktivit, 

umožňující sladit pracovní, školní a rodinný život (kroužky a kluby zohledňující pracovní dobu 

rodičů, dětské tábory a příměstské tábory aj.) 

Popis cíle, priority cíle:  

- vyrovnání podmínek v přístupu k mimoškolním vzdělávacím příležitostem, zdrojům a službám i 

pro skupiny ohrožené sociálním, kulturním nebo jazykovým vyloučením, 

- podpora stavebních úprav a pořízení vybavení pro zajištění rozvoje klíčových kompetencí 

formou zájmového a neformálního vzdělávání v oblastech komunikace v cizích jazycích, v oblasti 

technických i řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními technologiemi 

apod., 

- podpora nabídky mimoškolních aktivit – školní družin a školních klubů, kroužků, příměstských 

táborů a dalších aktivit, které vedou k smysluplnému naplnění volného času v odpoledních 

hodinách a o volných dnech včetně prázdnin, 

- založení domů dětí a mládeže nebo středisek volného času v obcích,  

- společná prezentace a spolupráce s NNO a dalších subjektů v oblasti zájmového a neformálního 

vzdělávání. 

 

1. Povinná opatření 

 (3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

 

2. Volitelná průřezová opatření 

(4) Rozvoj kompetencí dětí a žáků - v polytechnickém vzdělávání (věda, technologie, EVVO), 

digitálních kompetencí, kompetencí pro aktivní používání cizího jazyka, sociálních a občanských 

kompetencí a kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

(7) Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV a IROP  

Indikátory 
Počet podpořených projektů na rozvoj neformálního a dalšího vzdělávání 

Počet nově zřízených DDM či SVČ. 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

24 
 

 

Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV 

Projekty s PRIORITOU 1 – s realizací do roku 2018 

Investiční priority v rámci Cíle 1.1 (Investice do rozšíření kapacit MŠ) a Cíle 2.1 (Infrastruktura pro inkluzi, klíčové kompetence a rozvoj nadání) - seznam projektových záměrů pro investiční intervence 

v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP, v území MAP v ORP Říčany 

Tabulka sebraných záměrů škol a dalších subjektů s uvedením, jak se váží na cíle MAP uvedené výše. Jde o utřídění do silných vazeb na stávající cíle MAP. Seznam je vázat záměry na výše uvedené 

priority a cíle obecně pro první období u výchozího Strategického rámce MAP a v další aktualizaci vždy k aktuálnímu znění Strategického rámce MAP. 

 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

 Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ Cizí 

jazyk 
Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

109_001 Kostelec nad 
Černými lesy 

600044963 Mateřská škola 
Kostelec nad 
Černými lesy, 
Kostelec nad 
Černými lesy,  
K Jatkám 982 

00235474 město Kostelec 
nad Černými 
lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63  

MŠ Nástavba a rekonstrukce 
provozního pavilonu se zvýšením 
kapacity pro děti od 2 let MŠ 
Kostelec nad Černými lesy 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 1, 
zvýšení kapacity dětí o 25 a výstavba 
tělocvičny 

10 000 000,00 Kč 2016-
2018 

1.1 
 

          1 

109_003 Kostelec nad 
Černými lesy 

04479289 Ústav ROZUMu, 
z. ú. 
Oplany 77 

x x MŠ Školka ROZUMu pro každé dítě 
od 18 měsíců 

Nákup/ nájem prostor  
a  vybavení  pro mateřskou školu 
ROZUM se zaměřením na rozvoj učení 
a myšlení  podle teorie a metody prof. 
R. Feuersteina, školská právnická 
osoba ( pilotní projekt – první MŠ 
tohoto druhu – v současné době 
v procesu žádosti o zápis) 

8 000 000,00  Kč 2016 - 
2018 

1.1            1 

109_005 Kostelec nad 
Černými lesy 

00235474 město Kostelec 
nad Černými 
lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63 Kostelec 
nad Černými lesy 

x x MŠ Zvýšení kapacity mateřské školy Výstavba rozšíření kapacity i pro děti 
od 2 let věku 

20 000 000,00 Kč 2016-
2018 

1.1           1 

109_006 Kunice 600051854 Mateřská škola 
Jaruška, 
příspěvková 
organizace 

00240401 obec Kunice MŠ Dostavba MŠ Jaruška v Kunicích 1. Dokončení podkroví NOVÉ budovy 
3.000.000,-Kč 
2. Dostavba podkroví PŮVODNÍ 
budovy MŠ Jaruška 6.000.000,-kČ 
pro rozšíření kapacity MŠ - podlahy, 
zateplení příčky, střešní okna, rozvody 
energií, vody a připojení kanalizace, a 
pořízení vybavení  

9 000 000,00 Kč 2016 -
2018 

1.1           1 

109_008 Mnichovice 600051943 Mateřská škola 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

MŠ Nová třída Kuřátka - přístavba 
MŠ Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Zvýšení kapacity MŠ o jednu třídu, 
zvýšení kapacity o 26 dětí 

6 000 000,00 Kč 2018 1.1           1 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

25 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_009 Modletice 600051862 Mateřská škola 
Modletice 

00640158 obec Modletice MŠ Rekonstrukce a přístavba budovy 
MŠ Modletice 

Zvýšení kapacity na 2 třídy, 
rekonstrukce  

19 000 000,00 Kč 2017-
2018 

1.1           1 

109_010 Modletice 600051862 Mateřská škola 
Modletice 

00640158 obec Modletice MŠ Zvýšení kapacity MŠ Modletice Zvýšení kmenových tříd na 2, zvýšení 
počtu dětí o 24 

19 000 000,00 Kč 2017-
2018 

1.1           1 

109_011 Mukařov 600051790 Mateřská škola 
Mukařov 

  
00240508   

obec Mukařov MŠ Novostavba pavilonu mateřské 
školy Mukařov v dřevěné nosné 
konstrukci - Budova v Parku 

Nová budova MŠ pro 50 dětí bez 
jídelny a kuchyně 

13 000 000,00 Kč 2016 1.1           1 

109_012 Průhonice 600052974 
 

Mateřská škola 
Průhonice 

00241563 obec Průhonice MŠ Rekonstrukce staré budovy MŠ 
Průhonice 

Rekonstrukce staré budovy, navýšení 
kapacit 
sociálně vyloučená lokalita 

záměr 2017 - 
2018 

1.1           1 

109_013 Průhonice 600052974 
 

Mateřská škola 
Průhonice 

00241563 obec Průhonice MŠ Přístavba a navýšení kapacity MŠ 
Průhonice 

zvýšení kapacity o 2 třídy, zvýšení 
kapacity o 50 dětí 
 sociálně vyloučená lokalita 

35 555 327,00 Kč 2017 - 
2018 

1.1           1 

109_014 Průhonice  00241563 Obec Průhonice 600052974 
 

Mateřská škola 
Průhonice 

MŠ Navýšení kapacity Mateřské 
školy Průhonice 

Navýšení kapacity mateřské školy 
zbouráním stávajícího  hospodářského 
pavilonu mateřské školy a výstavbou 
pavilonu nového 

25 000 000,00 Kč 2016-
2018 

1.1           1 

109_016 Říčany 00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

x x MŠ Rozšíření kapacit MŠ Říčany - 
Výstavba nového objektu MŠ 
Větrník Říčany 

Výstavba nové MŠ se sportovním 
zaměřením, cílem je navýšení kapacit 
mateřského školství.  

60 000 000,00 Kč 2016-
2018 

1.1           1 

109_017 Říčany 00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

x x MŠ Rozšíření kapacit MŠ Říčany - 
rekonstrukce budovy pro provoz 
MŠ v Kuří 

Kompletní rekonstrukce školní budovy 
v části Kuří - 2 třídy MŠ, 48 dětí 

20 000 000,00 Kč 2017-
2018 

1.1           1 

109_019 Říčany 00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

x x MŠ Rozšíření kapacit MŠ Říčany – 
celková rekonstrukce objektu 
Olivova ul. na novou MŠ U 
Slunečnice 

Kompletní rekonstrukce budovy a 
rozšíření kapacity pro potřeby MŠ 

40 000 000,00 Kč 2017-
2018 

1.1           1 

109_020 Senohraby 

600052192 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres 
Praha - východ 

00240737 obec 
Senohraby 

MŠ Rekonstrukce a rozšíření 
kuchyně MŠ Senohraby 

Potřeba odvlhčení, rozšíření kapacit záměr 2018 1.1            1 

109_021 Senohraby 

600052192 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres 
Praha - východ 

00240737 obec 
Senohraby 

MŠ Zvýšení kapacity MŠ Senohraby 
včetně navýšení kapacity jídelny 
a kuchyně 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 1, 
navýšení kapacity dětí o 25 
a vybavení rekonstruovaných a nově 
vzniklých prostor MŠ 

17 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

1.1           1 

109_023 Sulice 691002088 Mateřská škola 
Sluníčko, přís. 
org. 

00240818 obec Sulice - 
Želivec 

MŠ Rozšíření kapacity MŠ Sluníčko, 
příspěvková organizace 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 2, 
zvýšení kapacity žáků o 48, zvýšení 
počtu strávníků o 48 

21 600 000,00 Kč 2017 1.1           1 

109_024 Tehov 600052338 Základní škola a 
mateřská škola 
Tehov 

00240877 obec Tehov MŠ Výstavba nové budovy mateřské 
školy - ZŠ a MŠ Tehov 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 1 7 500 000,00 Kč 2017 - 
2018 

1.1           1 

109_025 Tehovec 691002070 Mateřská škola 
Tehovec, přís. 
org. 

43750648 obec Tehovec MŠ Podpora polytechnického 
vzdělávání - nákup keramické 
pece pro MŠ Tehovec 

Nákup keramické pece pro rozvoj 
řemeslných dovedností 

80 000,00 Kč 2016 - 
2018 

1.1           1 

109_026 Velké 
Popovice 

600051935 Mateřská škola 
Velké Popovice, 
okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké 
Popovice 

MŠ Rekonstrukce budovy MŠ Velké 
Popovice, okres Praha - východ 

Elektroinstalace, modernizace 
kuchyně, vzduchotechnika, navýšení 
kapacity kuchyně, navýšení kapacity 
MŠ, renovace stropů 

záměr 2017 - 
2018 

1.1           1 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

26 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_027 Velké 
Popovice 

600051935 Mateřská škola 
Velké Popovice, 
okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké 
Popovice 

MŠ Když má naše kuchyně nový 
kabát - MŠ Velké Popovice, okres 
Praha - východ 

Modernizace kuchyně, případně 
navýšení kapacity dle potřeby 

1 500 000,00 Kč 2017 - 
2018 

1.1          1 1 

109_028 Velké 
Popovice 

600051935 Mateřská škola 
Velké Popovice, 
okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké 
Popovice 

MŠ Rosteme a vzkvétáme v MŠ 
Velké Popovice, okres Praha - 
východ 

Navýšení kapacity MŠ záměr 2017 - 
2018 

1.1          1 1 

109_029 Velké 
Popovice 

600051935 Mateřská škola 
Velké Popovice, 
okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké 
Popovice 

MŠ Otevření všemu na MŠ Velké 
Popovice, okres Praha – východ 
 

Bezbariérový vchod záměr 2016 - 
2018 

1.1          1   

109_343 Březí 00640123 Obecní úřad 
Březí, Březí 101, 
251 01 Březí 

x x MŠ Výstavba mateřské školy Březí Vybudování nové mateřské školy 
v obci včetně bezbariérovosti 

6 500 000,00 Kč 2017-
2018 

1.1      1 

109_344 Říčany 691004293 Mateřská škola a 
Základní škola 
NEMO 

x x MŠ Vybudování dalších tříd MŠ 
NEMO v samostatném objektu 
se zahradou 

Navýšení kapacity MŠ 7 000 000,00 Kč 2017 1.1      1 

109_030 Dobřejovice 691002207 
 

Základní škola 

Navis 

Dobřejovice, U 

Zámku 1 

x x ZŠ Oprava budovy ZŠ Navis - zámek 
Dobřejovice - vybudování 
multimediální a jazykové učebny 

Vybudování multimediální a jazykové 
učebny, stavební a technické práce, 
vybavení prostoru 

1 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1  1   1  1   

109_031 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Vybudování bezbariérového 
přístupu nové budovy - ZŠ 
Kamenice. okres Praha - východ 

Vybudování bezbariérového přístupu 
nové budovy - ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

1 500 000,00 Kč 2018 2.1         1   

109_032 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Vybudování bezbariérového 
přístupu střední  budovy - ZŠ 
Kamenice. okres Praha - východ 

Vybudování bezbariérového přístupu 
střední  budovy - ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

2 000 000,00 Kč 2018 2.1         1   

109_033 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Výstavba, vybavení a 
rekonstrukce jazykových učeben 
ZŠ Kamenice. okres Praha - 
východ 

Vybudování  2 multifunkčních 
jazykových učeben a rekonstrukce 1 
stávající. V učebnách by měly být 
interaktivní tabule, vizualizéry sada 
tabletů pro žáky, výukovým software 
a pomůcky do výuky. Do dvou nových 
učeben bude nutné pořídit nábytek. 

1 800 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1     1  1   

109_034 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Výstavba, vybavení a 
rekonstrukce přírodovědných 
učeben  ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

Rekonstrukce počítačové učebny, 
učebny chemie, přírodopisu a fyziky, 
vybavení interaktivními tabulemi, 
softwarem, sadou tabletů pro žáky, 
moderními pomůckami  

2 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1   1   1  1   

109_035 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Vybavení tříd interaktivní 
technikou pro výuku cizích 
jazyků a přírodních věd - ZŠ 
Kamenice. okres Praha - východ 

Pořízení do všech tříd 1. stupně 
interaktivní tabule pro modernější 
výuku, ve všech třídách se běžně učí 
jazyky i přírodní vědy, zatím však bez 
potřebných digitálních technologií 

2 000 000,00 Kč 2017 2.1  1 1   1  1   

                  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

27 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_036 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Rekonstrukce cvičné kuchyňky Bude zrekonstruována stará a 
nevyhovující učebna pracovního 
vyučování – konkrétně školní 
kuchyňka. Budou instalovány nové 
kuchyňské linky, úložné prostory a 
vybavení k vaření 

300 000,00 Kč 2018 2.1. 
  

1 
 

1   

109_340 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Rekonstrukce učebny 
pracovního vyučování 

Bude zrekonstruována učebna školní 
dílny tak, aby vyhovovala výuce dílen i 
pracovní výchovy obecně. Budou 
nakoupeny nové dílenské stoly, židle a 
úložný nábytek. 

400 000,00 Kč 2018 2.1.   1  1  

109_037 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Zajištění bezbariérovosti všech 
prostor školy - ZŠ Kamenice. 
okres Praha - východ 

Vybudování ramp, výtahů a plošin, 
které ve škole chybějí. 

4 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1         1   

109_041 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Vybavení tříd a školní družiny  
na 1. stupni polytechnickými 
stavebnicemi -  ZŠ Kamenice. 
okres Praha - východ 

Nákup herních prvků a didaktických 
pomůcek pro polytechnické 
vzdělávání - zejména stavebnice Lego 
a Merkur. Stavebnice by se daly využít 
v družině i ve výuce - zejména na 1. 
stupni v pracovním vyučování. 

300 000,00 Kč 2017 2.1     1    1   

109_042 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Úprava střední budovy ZŠ 
Kamenice. okres Praha - východ - 
úprava 2. podlaží a nástavba 3. 
podlaží 

Úprava střední budovy ZŠ Kamenice. 
okres Praha - východ - úprava 2. 
podlaží a nástavba 3. podlaží vč. 
specializovaných učeben 

záměr 2016 2.1 1 1  1  1  1   

109_339 Kamenice - 
Těptín 

181076471 Základní škola 
Těptín, s.r.o. 

x x ZŠ ZŠ Těptín – bezbariérovost, 
budova a infrastruktura pro 
klíčové kompetence 

Nákup nemovitosti od současného 
vlastníka 13.000.000,-Kč 
Zajištění bezbariérovosti celého 
objektu, nákup výtahu 1.500.000,-Kč 
Přístavba patra pro vybudování 
odborných učeben – laboratorní 
učebna Fy, Ch, Bi (včetně vybavení 2 
lab hnízdy pro 8 žáků) 
Jazyková učebna vč. vybavení 
Zázemí pro poradenské pracoviště 
8.000.000,- Kč 

13.000.000,-Kč 
1.500.000,- Kč 
8.000.000,- Kč 

2017 - 
2018 

2.1 1 1 1 1 1  

109_043 
a) 

Kostelec nad 
Černými lesy 

60045416 Základní škola 
Kostelec nad 
Černými lesy 

00235474 město Kostelec 
nad Černými 
lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63 
Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Odborné učebny a rekonstrukce 
objektu „Mlýn“ ZŠ Kostelec nad 
Černými lesy 

Rekonstrukce budovy ZŠ "Mlýn", 
vybudování a pořízení vybavení 
kmenových i odborných učeben za 
účelem zvýšení kvality vzdělávání, 
počítačová učebna 

48 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1 1 1  1   

109_043 
b) 

Kostelec nad 
Černými lesy 

60045416 Základní škola 
Kostelec nad 
Černými lesy 

00235474 město Kostelec 
nad Černými 
lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63 
Kostelec n.ČL 

ZŠ Odborné pracovny – jazyková 
laboratoř, chemie, fyzika, 
pěstitelství ZŠ Kostelec nad 
černými lesy 

Vybudování odborné učebny  - 
chemie, fyzika, jazykový laboratoř a 
technické učebny, počítačová učebna 

9 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1 1 1 1  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

28 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_045 Kostelec nad 
Černými lesy 

60045416 Základní škola 
Kostelec nad 
Černými lesy 

00235474 město Kostelec 
nad Černými 
lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63 
Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Zlepšení kvality vzdělávání 
v oblasti základního školství 

Specializované učebny IT, jazykové 
učebny, odborné učebny řemeslné a 
přírodní obory  

50 000 000,00 Kč 2017-
2018 

2.1 1 1 1 1  1   

109_047 Kostelec u 
Křížků 

600052176 Základní škola 
Kostelec u 
Křížků, okres 
Praha - východ 

00240354 obec Kostelec u 
Křížků 

ZŠ Vybavení tříd k výuce jazyků a 
přírodovědných předmětů 

Modernizace výuky, specializované 
učebny pro výuku jazyků a 
přírodovědných předmětů  

200 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   

109_048 Kunice 181054965 Základní škola 
Kunice, přís.org. 

00240401 obec Kunice ZŠ Vybavení IT učebny ZŠ Kunice Stoly, židle, interaktivní tabule, 30 x 
monitor, 30 x PC, 48 port switch 
Gigabit Smart 

706 000,00 Kč 2017-
2018 

2.1   1   1  1   

109_049 Kunice 181054965 Základní škola 
Kunice, 
příspěvková 
organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Vybavení jazykové učebny ZŠ 
Kunice 

Router/hifi, Microsoft office pro školy 
- online verze, plná verze, tiskárna, 
skener, lavice, židle, slovníky, plátno, 
dataprojektor, PC, monitor, sluchátka 

100 000,00 Kč 2016-
2018 

2.1 1     1  1   

109_051 Mirošovice 600052184 Základní škola 
Mirošovice 

00240460 obec 
Mirošovice 

ZŠ Učebna pro tvořivé činnosti ZŠ 
Mirošovice 

Přestavba skladu na specializovanou 
učebnu pro polytechnickou výuku 

800 000,00 Kč 2016 - 
2020 

2.1     1   1   

109_052 Mnichovice 600052257 Základní škola a 
Mateřská škola 
Mozaika 

x x ZŠ Rekonstrukce budovy ZŠ a MŠ 
Mozaika Mnichovice 

Vybudování učeben a 
specializovaných učeben ZŠ, rozšíření 
kapacity, vybavení školní kuchyně, 
výtah, odvlhčení, nová technologie 
vytápění, izolace, bezbariérovost, 
vybudování hřiště a parkování, 
zabezpečení objektu 

15 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1 1 1 1 
 

109_053 Mnichovice 600052257 Základní škola a 
Mateřská škola 
Mozaika 

x x ZŠ Vybudování tří odborných 
učeben na ZŠ a MŠ Mozaika 
Mnichovice 

3 odborné učebny II. stupně ZŠ v 
podkroví školy 

12 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   

109_054 Mnichovice 600052257 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Vybudování odborných učeben v 
ZŠ T. G. Masaryka Mnichovice 
okres Praha - východ 

Vybudování multifunkčního učebního 
prostoru specializovaných učeben 

9 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1 1 1 1 1    

109_055 Mnichovice 600052257 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Bezbariérový přístup  ZŠ T. G. 
Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ - výtah 

Materiálně - technické zajištění 
společného vzdělávání 

2 500 000,00 Kč 2017 2.1         1   

109_056 Mnichovice 600052257 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Venkovní učebna  ZŠ T. G. 
Masaryka Mnichovice, okres 
Praha – východ 
 
 
 

Stálá venkovní specializovaná učebna 
víceúčelové využití pro společné 
vzdělávání 

3 000 000,00 Kč 2017 2.1  1 1  1  1  1   

109_057 Mnichovice 600052257 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Krytá venkovní pergola pro  ZŠ T. 
G. Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ 

Krytá venkovní pergola víceúčelové 
využití pro společné vzdělávání 

3 000 000,00 Kč 2017 2.1  1 1  1    1   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

29 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_058 Mnichovice 600052257 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Odborné učebny pro přírodní 
vědy na  ZŠ T. G. Masaryka 
Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Učebny pro vědu a environmentální 
vzdělávání: učebna fyziky, učebna 
chemie, učebna matematiky a 
informatiky 

12 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1   1   1  1   

109_059 Mnichovice 600052257 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Odborné učebny pro technické a 
řemeslné obory na  ZŠ T. G. 
Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ 

Učebna techniky, dílny, kreativní 
učebna 

9 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1     1  1  1   

109_060 Mnichovice 600052257 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Laboratoře pro  ZŠ T. G. 
Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ 

Přírodní vědy, chemická laboratoř, 
fyzikální laboratoř 

10 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1   1    1  1   

109_061 Mnichovice 600052257 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Školní knihovna a studovna na  
ZŠ T. G. Masaryka Mnichovice, 
okres Praha - východ 

Materiálně - technické zázemí pro 
rozvoj čtenářských kompetencí ve 
vazbě na cizí jazyky 

8 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1     1  1   

109_066 Ondřejov 600052281 
 

Základní škola a 
mateřská škola 
bratří Fričů 
Ondřejov 

00240567 obec Ondřejov ZŠ Počítače ve 21. století na ZŠ a 
MŠ bratří Fričů Ondřejov  

Přestavba počítačové učebny na 
učebnu s vazbou na výuku cizích 
jazyků a s vazbou na přírodní vědy a 
badatelský způsob výuky na II. stupni 
ZŠ, vybavení - mikroskopy + SW 

500 000,00 Kč 2017 2.1 1 1   1  1   

109_067 Ondřejov 600052281 
 

Základní škola a 
mateřská škola 
bratří Fričů 
Ondřejov 

00240567 obec Ondřejov ZŠ Fyzika a chemie zblízka a 
bezpečně na ZŠ bratří Fričů 
Ondřejov 

Dovybavení učebny vizualizérem a SW 
pro přenos na PC a IT 

100 000,00 Kč 2016 - 
2017 

2.1    1   1  1   

109_068 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres 
Praha-západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Venkovní učebna ZŠ Průhonice Vybudování venkovní stálé 
specializované učebny pro výuku 
některých předmětů ŠVP ZŠ 
Průhonice (přírodní vědy, jazyky, 
technické předměty), pro aktivity 
družiny  

1 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1 1 1    1   

109_069 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres 
Praha-západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Dovybavení učebny přírodních 
věd ZŠ Průhonice 

Pořízení experimentálních systémů 
pro výuku přírodních věd badatelským 
způsobem 

500 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1   1   1  1   

109_070 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres 
Praha-západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Vybavení a dovybavení 
multifunkční učebny (výtvarná 
výchova, pracovní činnosti, 
keramika) na ZŠ Průhonice 

Vybavení specializované učebny 
polytechnické výchovy nábytkem, 
zakoupení keramické pece 

150 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1     1    1   

109_071 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres 
Praha-západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Dovybavení jazykové učebny na 
ZŠ Průhonice 

Pořízení softwaru a sluchátek pro 
výuku cizích jazyků 
 
 
 
 

900 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1     1  1   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

30 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_072 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres 
Praha-západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Skleník pro ZŠ Průhonice Pořízení skleníku pro výuku některých 
předmětů ŠVP Průhonice, například 
přírodovědy, přírodopisu, pracovních 
činností, související terénní úpravy  

100 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1   1 1    1   

109_074 Říčany 691004293 Mateřská škola a 
Základní škola 
NEMO 

x x ZŠ Vybavení učeben I. stupně MŠ a 
ZŠ NEMO 

Ve stávajících prostorách postupně 
budujeme nové učebny, až do celého 
1.stupně ZŠ 

500 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1 1 1  1   

109_075 Říčany 691004293 Mateřská škola a 
Základní škola 
NEMO 

x x ZŠ Zvyšování kapacity - II. stupeň 
MŠ a ZŠ NEMO 

Vybudování a vybavení učeben II. 
stupně ZŠ + zázemí školy 

1 000 000,00 Kč 2018  2.1 1 1 1 1 1 
 

109_076 Říčany 600052290 1. základní škola 
Masarykovo 
nám. Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Rozšíření specializovaných 
učeben pro polytechnickou 
výchovu v ZŠ I. Říčany  

Rekonstrukce sklepních prostor školy 
a zřízení specializovaných učeben pro 
technické a řemeslné obory - školních 
dílen vč. vybavení (20-25 stolů, ponků, 
nářadí a přístroje např. stojanová 
vrtačka) 

2 800 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1     1    1   

109_077 Říčany 43752110 Muzeum Říčany, 
příspěvková 
organizace, 
Rýdlova 271/14, 
Říčany 
 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Didaktické centrum geologie 
Říčany 

Etapa II - dokončení specializovaných 
učeben přírodovědných předmětů - 
didaktického centra geologie při 1. 
Základní škole v Říčanech 

2 300 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1   1   1  1   

109_078 Říčany 600052303 Základní škola 
Říčany, 
Bezručova 94, 
okres Praha - 
východ 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Společné vzdělávání - úpravy 
budovy ZŠ Bezručova Říčany 
Bezbariérovost školy a zázemí 
pro realizaci podpůrných 
opatření 

Vytvoření prostoru pro práci 
speciálního pedagoga a školního 
psychologa – vybavení nábytkem a 
potřebami pro práci, propojení 
prostor u kanceláře a bývalé učebny 
školy 
Bezbariérová úprava v obou částech 
budovy – posuvná schodiště do 
budovy a do 1. patra 

2 450 000,00 Kč 2017-
2018 

2.1          1   

109_347 Říčany 600052290 1. základní škola 
Masarykovo 
nám. Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Vybudování specializovaných 
učeben – moderní výuka cizích 
jazyků a počítačová výuka 

Zajištění kvalitní výuky cizích jazyků a 
počítačové výuky. Vybavení jazykové 
a počítačové učebny, konektivita 

5 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1  1    1  1   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

31 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_080 Říčany 600052303 Základní škola 
Říčany, 
Bezručova 94, 
okres Praha - 
východ 

00240702 Město 
ŘíčanyMasaryk
ovo náměstí 
53/40,251 01 
Říčany 

ZŠ Vybudování specializovaných 
učeben v ZŠ Říčany Bezručova 
pro výuku přírodních věd, cizích 
jazyků  a řemeslných oborů 

Zřízení specializovaných učeben:2x 
multimediální učebny (navýšení počtu 
PC o 10 přípojných míst, interaktivní 
tabule, vybavení prostor pro výuku 
přírodních věd, výuku počítačů a 
jazyků)Rozšíření počtu mobilních 
zařízení pro výuku přírodních věd a 
cizích jazyků ze současných 60 ks na 
120 ks  (tablety)1x posluchárna - 
videosál určený pro přírodní vědy a 
cizí jazykyObnova vybavení cvičné 
kuchyňky novými elektrospotřebiči: 
sporáky, drobná pracovní technika, 
vybavení nádobím, mrazničkou a 
lednicíObnova vybavení školních dílen 
- vybavení nástroji, výměna 
pracovních stolů, výměna 
osvětleníZahradní učebna pro 
přírodovědní vědy -vytvoření krytého 
prostoru pro venkovní výuku – typu 
zahradní altán pro cca15 -žáků 

3 400 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   

109_081 Říčany 600052451 4. základní škola 
Nerudova 
Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Specializované učebny pro 
technické a řemeslné obory a 
přírodní vědy ZŠ Nerudova 
Říčany 

Školní dílna - obnova nákupu zařízení 
na pracovní činnosti 
Nákup kompostérů, úprava školního 
pozemku 
Technické vybavení počítačové 
pracovny a nákup interaktivní 
techniky a tabule pro výuku cizích 
jazyků a přírodovědných předmětů 

390 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1   1 1  1  1   

109_082 Říčany 600052451 4. základní škola 
Nerudova 
Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Zázemí pro výuku technických 
oborů ZŠ Nerudova 

Zahradní prostory na uskladnění 
pracovního vybavení, odvoz dvou 
kontejnerových zastaralých buněk 

200 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1     1    1   

109_083 Říčany 691001146 3. základní škola 
u Říčanského 
lesa Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Specializované učebny ZŠ U Lesa 
Říčany 
 
Odborná učebna přírodovědných 
předmětů a jazyková laboratoř 
 
 
Konektivita a zasíťování ZŠ U 
Lesa Říčany  

Vybavení učebny přírodovědných 
předmětů přístroji a materiálem 
 
Vybavení jazykové laboratoře  
Vybavení interaktivní tabulí, počítači, 
nábytkem, tiskárnou 
 
 
Posílení WIFI v odborné přírodovědné 
učebně 

1 500 000,00 Kč 
 
 
1 200 000,00 Kč 

2016 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   

109_084 Říčany 691001146 3. základní škola 
u Říčanského 
lesa Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Didaktické centrum Botaniky 
Říčany 

Botanické didaktické centrum Říčany 
(spolupráce s AV ČR) 

5 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

32 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_085 Říčany 600022030 Základní a 
Mateřská škola 
při.Olivově 
dětské léčebně 
Říčany o.p.s 

x x ZŠ Multimédia ve výuce I - ZŠ při 
ODL Říčany 

Interaktivní tabule na posuvných 
pylonech včetně ultrakrátkého 
dataprojektoru SW a PC (celkem 2x 2 
ks) 

300 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1     1  1   

109_327 Říčany 691003297 Sofie – mateřská 
škola a základní 
školy o.p.s. 

x x ZŠ Specializované učebny pro MŠ a 
ZŠ 

Příprava pro 2 specializované učebny, 
1 učebna pro jazyky, 1 přírodní vědy 
s digitálními technologiemi 

5 500 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1 1  1 1  

109_328 Říčany 691003297 Sofie – mateřská 
škola a základní 
školy o.p.s. 

x x ZŠ / 
MŠ 

Bezbariérovost budovy MŠ a ZŠ 
Sofie 

Úprava jednotlivých pater pro 
bezbariérový přístup s instalací výtahu 
spojující 4NP a související venkovní 
úpravy vstupu 

2 500 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1     1  

109_329 Říčany 691003297 Sofie – mateřská 
škola a základní 
školy o.p.s. 

x x ZŠ / 
MŠ 

Rozvoj uměleckých a 
polytechnických dovedností žáků 
MŠ a ZŠ 

Výtvarný ateliér a polytechnická dílna 
pro MŠ i ZŠ 

4 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1   1  1  

109_087 Senohraby 

600052192 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres 
Praha - východ 

00240737 obec 
Senohraby 

ZŠ Vybudování knihovny a učebny 
pro dělenou výchovu (jazyky) 

Vybudování knihovny a učebny pro 
dělenou výchovu (jazyky) 

5 000 000,00 Kč 2018 2.1 1     1  1   

109_088 Senohraby 

600052192 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres 
Praha - východ 

00240737 obec 
Senohraby 

ZŠ Vybudování kontejnerové 
multifunkční učebny v ZŠ 
Senohraby 

Využití pro specializovanou učebnu 
jazyků a přírodovědných předmětů a 
dále využití ŠD a volnočasové aktivity 

2 000 000,00 Kč 2016 2.1 1 1   1  1   

109_089 Senohraby 

600052192 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres 
Praha - východ 

00240737 obec 
Senohraby 

ZŠ Výstavba a vybudování 
multifunkčních učeben ZŠ 
Senohraby 

Přístavba či adaptace učebny v 
některé z obecních budov (ZŠ, OÚ, 
Hasičský dům…), využití pro 
specializované učebny jazyků a 
přírodovědných předmětů a dále 
využití ŠD a volnočasové aktivity 

10 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1    1  1   

109_090 Strančice 

600052206 

Základní škola 
Strančice, okres 
Praha - východ 

00240788 obec Strančice ZŠ Podpora výuky cizích jazyků – 
vybavení jazykové učebny na ZŠ 
Strančice 

Vybavení současné počítačové 
učebny, tak aby splňovala potřeby i 
jazykové učebny  
(nábytkem, technikou atd.) 

600 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1     1  1   

109_091 Strančice 

600052206 

Základní škola 
Strančice, okres 
Praha - východ 

00240788 obec Strančice ZŠ Rozšíření budovy C – nástavba 
pro 2. stupeň ZŠ Strančice 

Zvýšení počtu odborných učeben, 
kmenových tříd i zázemí (šatny atd.) 

25 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1 1 1 1 1 1 

109_092 Strančice 

600052206 

Základní škola 
Strančice, okres 
Praha - východ 

00240788 obec Strančice ZŠ Přístavba budovy C zaměřená na 
zvýšení polytechnického 
vzdělávání žáků a jiného 
odborného vzdělávání. 
Vybudování 5 odborných učeben 
včetně bezbariérového přístupu 
k nim. Propojení budov včetně 
zajištění bezbariérovosti v rámci 
přístavby. 

Vybudování (specifické rozvody 
elektřiny, vody a odpadů, digestoř) a 
vybavení odborné učebny chemie, 
matematiky a fyziky, přírodovědné 
učebny, jazykové učebny a učebny 
humanitních věd včetně zázemí 
(sociální zařízení, šatny na převlečení, 
odborné kabinety pro pomůcky a 
zázemí pro pedagogy). V učebnách by 
měla být audiovizuální technika, 
výukové softwary a různé specifické 
odborné výukové pomůcky. Do všech 
nových učeben bude nutné pořídit 
nábytek + lavice a židle. 

35 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

33 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_092 Strančice 600052206 Základní škola 
Strančice, okres 
Praha - východ 

00240788 obec Strančice ZŠ Přístavba budovy C zaměřená na 
zvýšení polytechnického 
vzdělávání žáků a jiného 
odborného vzdělávání. 
Vybudování 5 odborných učeben 
včetně bezbariérového přístupu 
k nim. Propojení budov včetně 
zajištění bezbariérovosti v rámci 
přístavby. 

Vybudování (specifické rozvody 
elektřiny, vody a odpadů, digestoř) a 
vybavení odborné učebny chemie, 
matematiky a fyziky, přírodovědné 
učebny, jazykové učebny a učebny 
humanitních věd včetně zázemí 
(sociální zařízení, šatny na převlečení, 
odborné kabinety pro pomůcky a 
zázemí pro pedagogy). V učebnách by 
měla být audiovizuální technika, 
výukové softwary a různé specifické 
odborné výukové pomůcky. Do všech 
nových učeben bude nutné pořídit 
nábytek + lavice a židle. 

35 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   

109_095 Sulice 691009201 Základní škola 
Sulice 

00240818 obec Sulice - 
Želivec 

ZŠ Základní škola Sulice III. etapa, 
výstavba a vybavení odborných 
učeben školského zařízení 

Střešní nástavba současné budovy ZŠ - 
valbová střecha s nadezdívkou, 
vestavba odborných učeben, 
sociálního zařízení, zázemí pro učitele, 
knihovna a školní klub 

22 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1 1 1 1 1 1 

109_096 Sulice 691009201 Základní škola 
Sulice 

00240818 obec Sulice - 
Želivec 

ZŠ Základní škola Sulice - odstranění 
bariér pro hendikepované 

Bezbariérové řešení budovy - výtah 3 000 000,00 Kč 2017-
2018 

2.1         1   

109_097 Světice 691005192 
 

Základní škola 
Světice, 
příspěvková 
organizace 

00240826 obec Světice ZŠ Jazyková multimediální učebna 
na ZŠ Světice 

Multimediální jazyková učebna pro 20 
žáků s vybavením, notebooky a PC All 
in one pro studenty a učitele, 
vybavení knihovny cizojazyčnými 
knihami, nákup tabletů pro výuku 
cizích jazyků 

1 750 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1     1  1   

109_098 Světice 

691005192 

Základní škola 
Světice, 
příspěvková 
organizace 

00240826 obec Světice ZŠ Vybavení ZŠ Světice pro 
přírodovědná praktika 

Vybavení přírodovědné učebny pro 
praktické činnosti v přírodovědných 
předmětech - přírodopis, chemie, 
fyzika, zeměpis - 1 učebna, kabinet a 
sklad na pomůcky – 20 žáků 

2 000 000,00 Kč 2017-
2018 

2.1   1   1  1   

109_099 Světice 
691005192 

Základní škola 
Světice, př. org.  

00240826 obec Světice ZŠ Řemeslná dílna na ZŠ Světice Vybavení polytechnické učeby 
(kuchyňky) pro 5 žáků 

600 000,00 Kč 2017-
2018 

2.1     1    1   

109_100 Světice 

691005192 

Základní škola 
Světice, 
příspěvková 
organizace 

00240826 obec Světice ZŠ Venkovní učebna pro 
výukupřírodovědných předmětů 
na ZŠ Světice 

Stálá venkovní environmentální 
učebna pro 24 žáků 

2 000 000,00 Kč 2017-
2018 

2.1   1      1   

109_103 Světice 

691002207 

Základní škola 

Navis 

Dobřejovice, U 

Zámku 1 

x x ZŠ Vybavení nové budovy ZŠ Navis 
ve Světicích - Languages 

Specializované učebny pro výuku 
cizích jazyků - 10 učeben 

5 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1     1  1   

109_104 Světice 

691002207 

Základní škola 

Navis 

 

x x ZŠ Vybavení nové budovy ZŠ Navis 
ve Světicích - Technics 

Vybavení dvou specializovaných 
učeben pro technické předměty 

3 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1     1 1  1   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

34 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_105 Světice 

691002207 

Základní škola 

Navis 

Dobřejovice, U 

Zámku 1 

x x ZŠ Vybavení nové budovy ZŠ Navis 
ve Světicích - Science 

Specializované učebny - fyzika, 
chemie, biologie 

5 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1   1   1  1   

109_106 Světice 

691002207 

Základní škola 

Navis 

Dobřejovice, U 

Zámku 1 

x x ZŠ Vybavení nové budovy ZŠ Navis 
ve Světicích - multimediální 
učebna 

Vybavení specializovaných učeben 
(přírodovědné, technické a jazykové) 
předměty 

4 000 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1 1 1 1  1   

109_107 Velké 
Popovice 

600052311 Základní škola 
Velké Popovice, 
okr. Praha - 
východ 

00240966 obec Velké 
Popovice 

ZŠ Vybudování učebny fyziky a 
chemie na ZŠ Velké Popovice 

Pracovní stoly pro žáky, středový 
panel, digestoř 

500 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1   1    1  1   

109_108 Velké 
Popovice 

600052311 Základní škola 
Velké Popovice, 
okr. Praha - 
východ 

00240966 obec Velké 
Popovice 

ZŠ Vybudování jazykové učebny na 
ZŠ Velké Popovice 

Vybavení poslechovým zařízením 250 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1     1  1   

109_109 Velké 
Popovice 

600052311 Základní škola 
Velké Popovice, 
okr. Praha - 
východ 

00240966 obec Velké 
Popovice 

ZŠ Vybudování ICT učebny na ZŠ 
Velké Popovice 

Vybudování druhé učebny ICT 2 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   

109_110 Velké 
Popovice 

600052311 Základní škola 
Velké Popovice, 
okr. Praha - 
východ 

00240966 obec Velké 
Popovice 

ZŠ Vybudování bezbariérového 
přístupu do patra ZŠ Velké 
Popovice  

Vybudování bezbariérového přístupu 
do patra ZŠ Velké Popovice  

300 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1         1   

109_112 Vyžlovka Nový objekt Základní škola 
Vyžlovka 

00235938 obec Vyžlovka ZŠ IC tabule, pomůcky, PC, tablety  - 
pro ZŠ Vyžlovka 

IC tabule, pomůcky, PC, tablety  - pro 
ZŠ Vyžlovka 

40 000,00 Kč 2017-
2018 

2.1 1     1  1   

109_308 Mukařov 27027708 Mukařov-sko, z.s. / 

Kulturní a 

komunitní 

centrum Mukařov 

x x ORG Vybavení učeben v Kulturním a 

komunitním centru Mukařov 

Vybavení specializovaných učeben pro 

účely zájmových kroužků a 

mimoškolního vzdělávání pro děti (1. 

a doplňkově 2. stupeň ZŠ) – jazyková 

výuka, přírodovědný kroužek, 

modelářský kroužek, práce se dřevem 

455 500,00 Kč 2017 5.2  1  1  1  1  1  

109_309 Říčany 43752110 Muzeum Říčany, 

příspěvková 

organizace 

Rýdlova 271/14 

251 01 Říčany 

x x ORG Učebna přírodních věd na 

terénní základně Muzea Říčany  

Terénní pracoviště Říčanská hájovna 

slouží k výuce EVVO, přírodních věd a 

polytechnického vzdělávání pro MŠ a 

ZŠ na Říčansku a v širším okolí. Výuka 

každoročně zaznamenává nárůst  

Projekt rozšíří výukové prostory tak, 

aby se daly pružně využívat všechny 

potřebné pomůcky pro výuku 

(polarizační mikroskopy, virtuální 

realita, fyzická realizace pokusů i 

elektronická verze pokusů složitých či 

nebezpečných atd.)    

3 000 000,00 Kč 2018 5.2    1  1  1  1  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

35 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_310 Říčany 43752110 Muzeum Říčany, 

příspěvková 

organizace 

Rýdlova 271/14 

251 01 Říčany 

x x ORG Specializovaná učebna pro 

polytechnické vzdělávání v hl. 

budově Muzea Říčany  

Muzeum realizuje dílny zaměřené na 

práci s textilem, se dřevem i dalšími 

materiály. Je vybaveno pomůckami z 

programů OP VK, chybí však učebna s 

potřebným zázemím, odpovídající 

poštu řemeslných dílen, které 

muzeum začalo systematicky 

realizovat  

4 000 000,00 Kč 2018 5.2      1  1  1  

109_311 Říčany 43752110 Muzeum Říčany, 

příspěvková 

organizace 

Rýdlova 271/14 

251 01 Říčany 

x x ORG Prostory pro interaktivní výuku 

přírodních věd, technických, 

řemeslných oborů a historie 

prostřednictvím odborně 

komentovaných výstav  

Prostory pro interaktivní výuku 

přírodních věd, technických, 

řemeslných oborů a historie 

prostřednictvím odborně 

komentovaných výstav  

záměr 2016 - 

2018 

5.2    1  1  1  1  

109_312 Říčany 43752110 Muzeum Říčany, 

příspěvková 

organizace 

Rýdlova 271/14 

251 01 Říčany 

x x ORG Prostory pro interaktivní výuku 

přírodních věd, technických, 

řemeslných oborů a historie 

prostřednictvím odborně 

komentovaných výstav - 

Muzeum Říčany 

Stávající výstavní prostory jsou pro 

dlouhodobě poddimenzované. 

Chceme využít všechny moderní 

metody interpretace přírodního a 

kulturního dědictví a poskytnout tak 

žákům kvalitní výuku těchto oborů 

skrze prožitek. Projekt bude zaměřen 

na nalezení vhodných nových prostor 

v Říčanech a jejich rekonstrukci. 

20 000 000,00 Kč 2018 5.2    1  1  1  1  

109_318 Říčany 02637286 Centrum Na Fialce 

o.p.s. 

Říčany, Mánesova 

2530/3a 

x x ORG Vybavení učeben Centra Na 

Fialce Říčany 

Vybavení prostor pro specializované 

kroužky 

50 000,00 Kč 2017 5.2  1  1  1  1  1  

109_320 Říčany 47175532 PROFI ENGLISH 

Jana Špálová 

Říčany, Domažlická 

1692/54 

x x ORG Bezbariérový přístup, úprava 

učebny a výukové terasy - PROFI 

ENGLISH Říčany 

Bezbariérový přístup do učebny 

jazyků a rekonstrukce této 

specializované učebny 

630 000,00 Kč 2016 - 

2018 

5.2  1        1  

109_322 Říčany 47175532 PROFI ENGLISH 

Jana Špálová 

Říčany, Domažlická 

1692/54 

x x ORG Vybavení specializované učebny 

pro výuku jazyků PROFI ENGLISH 

IT a audiovizuální technika 230 000,00 Kč 2016 - 

2018 

5.2  1      1  1  

109_324 Říčany 47175532 PROFI ENGLISH 

Jana Špálová 

Říčany, Domažlická 

1692/54 

x x ORG Exteriérová učebna PROFI 

ENGLISH 

Vybavení nábytkem pro výuku 210 000,00 Kč 2017 5.2  1        1  

109_331 Říčany 27419428 FIGURKA, o.p.s. 

Říčany, Ruská 

1078/2 

x x ORG Výukové prostory Figurky pro 

individuální rozvoj talentovaných 

i hendikepovaných dětí a žáků 

Specializované učebny, bezbariérový 

přístup, kompletní vybavení, 

didaktické pomůcky 

1 500 000,00 Kč 2017- 

2020 

5.2  1 1 1 1  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

36 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ 

109_326 Říčany 00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

x x ORG Středisko volného času v 
Říčanech 

Založení domu dětí a mládeže pro 
pořádání mimoškolních aktivit dětí 

 2017-
2018 

5.2  1 1 1 1  

109_132 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres 
Praha-západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Dostavba pavilonu E ZŠ 
Průhonice 

Zvýšení počtu kmenových tříd: 2 - 
Zvýšení kapacity o dětí/ žáků: 60 
SOCIÁLNĚ VYLOUČENÁ LOKALITA 

15 000 000,00 Kč 2019 - 
2021 

1.2           1 

 

 

Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV s PRIORITOU 2 – realizace po roce 2018 

Investiční priority v rámci Cíle 1.1 (Investice do rozšíření kapacit MŠ), Cíle 1.2 (Investice do rozšíření kapacit ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách) a Cíle 2.1 (Infrastruktura pro inkluzi, klíčové kompetence 

a rozvoj nadání) - seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP, v území MAP v ORP Říčany 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiř
ování 
kapaci
t MŠ a 
ZŠ 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

109_002 Kostelec nad 
Černými lesy 

600044963 Mateřská škola 
Kostelec nad 
Černými lesy, 
Kostelec nad 
Černými lesy,  
K Jatkám 982 

00235474 město Kostelec 
nad Černými 
lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63  

MŠ Výstavba nové budovy MŠ 
Kostelec nad Černými lesy 

Kapacita budovy 120 dětí 20 000 000,00 Kč 2019 - 
2030 

1.1           1 

109_004 Kostelec u 
Křížků 

691001472 Mateřská škola 
Kostelec u Křížků 

00240354 obec Kostelec u 
Křížků 

MŠ Výstavba budovy MŠ Kostelec u 
Křížků 

Zvýšení kapacity o 2 děti, výstavba 
nové dvoutřídní MŠ pro 50 dětí, 
vybavení tříd a školní zahrady (v 
současnosti v pronájmu)  

30 000 000,00 Kč 2020 - 
2030 

1.1           1 

109_007 Louňovice 600051803 Mateřská škola 
Louňovice 

00240435 obec Louňovice MŠ Vybudování nové třídy MŠ 
Louňovice včetně zvýšení 
kapacity kuchyně 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 1, 
zvýšení počtu žáků o 18 

4 000 000,00 Kč 2019 - 
2020 

1.1           1 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiř
ování 
kapaci
t MŠ a 
ZŠ 

109_015 Radějovice 00240672 Obec Radějovice, 
Radějovice 10 
251 68 Kamenice 

x x MŠ Mateřská škola Radějovice (nový 
subjekt) 

Výstavba nové mateřské školy pro 
zajištění kapacity předškolního 
vzdělávání v obci Radějovice 

27 300 000,00 Kč 2018 - 
2019 

1.1           1 

109_018 Říčany 6041051927 Mateřská škola 
Srdíčko 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ Rozšíření kapacity a celková 
rekonstrukce MŠ Srdíčko Říčany 

Nákup budovy do vlastnictví obce 
- Kompletní rekonstrukce budovy 
- Vybavení nábytkem a didaktickými 
pomůckami 

32 000 000,00 Kč 2017-
2020 

1.1           1 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

37 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiř
ování 
kapaci
t MŠ a 
ZŠ 

109_022 Senohraby 600052192 
 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres 
Praha – východ 

00240737 obec 
Senohraby 

MŠ Rekonstrukce a navýšení 
kapacity MŠ Senohraby 

Rekonstrukce a navýšení kapacity MŠ 
Senohraby 

15 000 000,00 Kč 2019 - 
2030 

1.1           1 

109_024 Tehov 600052338 Základní škola a 
mateřská škola 
Tehov 

00240877 obec Tehov MŠ Výstavba nové budovy mateřské 
školy - ZŠ a MŠ Tehov 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 1 7 500 000,00 Kč 2018 - 
2019 

1.1           1 

109_037 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Zajištění bezbariérovosti všech 
prostor školy - ZŠ Kamenice, 
okres Praha - východ 

Vybudování ramp, výtahů a plošin, 
které ve škole chybějí. 

4 000 000,00 Kč 2017 - 
2019 

2.1         1   

109_038 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Obnova interaktivní techniky v 
odborných učebnách a v 
kmenových třídách na 2. st. - ZŠ 
Kamenice, okres Praha - východ 

Obměna dataprojektorů a tabulí na 2. 
stupni pro vyučování jazyků a 
přírodních věd 

2 000 000,00 Kč 2019 2.1 1 1   1  1   

109_039 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Výukový software do hodin 
cizích jazyků a přírodních věd - 
ZŠ Kamenice. okres Praha - 
východ 

Zajištění výukového softwaru do 
tabletů , interaktivních tabulí..., 
vzájemné propojení, licence učitel - 
žák 

1 500 000,00 Kč 2019 2.1 1 1   1  1   

109_040 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. 
okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Výstavba výtvarného ateliéru a 
hudebního sálu - ZŠ Kamenice. 
okres Praha - východ 

Výstavba v podkroví nových 
specializovaných učeben pro 
polytechnickou výuku, výtvarnou a 
hudební výchovu a jejich vybavení 
pomůckami. 

3 500 000,00 Kč 2020 - 
2022 

2.1     1    1   

109_044 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola 
Kostelec nad 
Černými lesy 

00235474 město Kostelec 
nad Černými 
lesy 

ZŠ Učebna informatiky ZŠ Kostelec 
nad Černými lesy 

Počítačová učebna 1 000 000,00 Kč 2019 - 
2022 

2.1 1 1   1  1   

109_046 Kostelec u 
Křížků 

600052176 Základní škola 
Kostelec u 
Křížků, okres 
Praha - východ 

00240354 obec Kostelec u 
Křížků 

ZŠ Rekonstrukce přízemí a 1. patra 
budovy ZŠ Kostelec u Křížků 

Bezbariérová rekonstrukce přízemní 
školní budovy a její zabezpečení 

15 000 000,00 Kč 2020 - 
2025 

2.1         1   

109_047 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola 
Kostelec nad 
Černými lesy 

00235474 město Kostelec 
nad Černými 
lesy 

ZŠ Zlepšení kvality vzdělávání 
v oblasti základního školství 

Specializované učebny IT, jazykové 
učebny, odborné učebny řemeslné a 
přírodní obory  

50 000 000,00 Kč 2017-
2019 

2.1 1 1 1 1  1   

109_050 Kunice 691006423 
 

Základní škola 
Kunice, 
příspěvková 
organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Vybavení knihovny ZŠ Kunice Regály, stoly, židle, PC, monitory, 
sluchátka, knihy, časopisy, tiskárna, 
skener, Microsoft office 

800 000,00 Kč 2019 2.1       1  1   

109_051 Mirošovice 600052184 Základní škola 
Mirošovice 

00240 460 obec 
Mirošovice 

ZŠ Učebna pro tvořivé činnosti ZŠ 
Mirošovice 

Přestavba skladu na specializovanou 
učebnu pro polytechnickou výuku 

800 000,00 Kč 2016 - 
2020 

2.1     1    1   

                  

                  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

38 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiř
ování 
kapaci
t MŠ a 
ZŠ 

109_062 Mnichovice 691003840 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Odborné učebny na přírodní 
vědy na  ZŠ T. G. Masaryka 
Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Učebny pro vědu a environmentální 
vzdělávání: , učebna chemie, učebna 
matematiky a informatiky, učebna 
přírodopisu 

12 000 000,00 Kč 2019 - 
2021 

2.1   1      1   

109_063 Mnichovice 691003840 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Jazykové učebny na  ZŠ T. G. 
Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ 

Učebna anglického jazyka, učebna 
německého jazyka, učebna cizích 
jazyků 

10 000 000,00 Kč 2019 - 
2022 

2.1 1        1   

109_064 Mnichovice 691003840 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Internetové připojení pro  ZŠ T. 
G. Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ 

Optimalizace internetového připojení 
školy - Wi-Fi, konektivita, IT správa 

3 000 000,00 Kč 2019 - 
2022 

2.1       1  1   

109_065 Mnichovice 691003840 Základní škola T. 
G. Masaryka 
Mnichovice, 
okres Praha - 
východ 

00240478 město 
Mnichovice 

ZŠ Zahrada ZŠ T. G. Masaryka 
Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Úprava venkovních prostor areálu, ve 
spojitosti s vytvořením nových 
specializovaných učeben a 
vzděláváním přírodních věd 

5 000 000,00 Kč 2019 - 
2030 

2.1   1 1    1   

109_071 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres 
Praha-západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Dovybavení jazykové učebny na 
ZŠ Průhonice 

Pořízení softwaru a sluchátek pro 
výuku cizích jazyků 

900 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1 1     1  1   

109_073 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres 
Praha-západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Bezbariérovost ZŠ Průhonice Stavební úpravy umožňující 
bezbariérový vstup do celé školy 

4 000 000,00 Kč 2019 - 
2021 

2.1         1   

109_075 Říčany 691004293 

 

Mateřská a 
Základní škola 
NEMO 

x x ZŠ Zvyšování kapacity - II. stupeň 
MŠ a ZŠ NEMO 

Vybudování a vybavení učeben II. 
stupně ZŠ + zázemí školy 

1 000 000,00 Kč 2018 - 
2019 

2.1 1 1 1 1 1 1 

109_079 Říčany 600052303 Základní škola 
Říčany, 
Bezručova 94, 
okres Praha - 
východ 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Konektivita ZŠ Bezručova Říčany   Zasíťování školy a výměna zastaralých 
dataprojektorů a interaktivních tabulí  

750 000,00 Kč 2019-
2020 

2.1 1 1   1  1   

109_086 Říčany 600022030 Základní a 
Mateřská škola 
při o.p.s.Olivově 
dětské léčebně 
Říčany 

x x ZŠ Multimédia ve výuce II - ZŠ při 
ODL Říčany 

Výpočetní technika  500 000,00 Kč 2019 - 
2020 

2.1 1     1  1   

109_089 Senohraby 600052192 

 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres 
Praha - východ 

00240737 obec 
Senohraby 

ZŠ Výstavba a vybudování 
multifunkčních učeben ZŠ 
Senohraby 

Přístavba či adaptace učebny v 
některé z obecních budov (ZŠ, OÚ, 
Hasičský dům…), využití pro 
specializované učebny jazyků a 
přírodovědných předmětů a dále 
využití ŠD a volnočasové aktivity 

10 000 000,00 Kč 2018 - 
2019 

2.1 1 1      1   

109_091 Strančice 600052206 Základní škola 
Strančice, okres 
Praha - východ 

00240788 obec Strančice ZŠ Rozšíření budovy C – nástavba 
pro 2. stupeň ZŠ Strančice 

Zvýšení počtu kmenových tříd (5) a 
odborných učeben (2-3) + zázemí 
(šatny atd.) 

25 000 000,00 Kč 2017 - 
2019 

2.1 1 1 1 1 1 1 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

39 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiř
ování 
kapaci
t MŠ a 
ZŠ 

109_093 Strančice 600052206 Základní škola 
Strančice, okres 
Praha - východ 

00240788 obec Strančice ZŠ Technické vzdělávání na ZŠ 
Strančice 

Podpora technického a řemeslného 
vzdělávání –  přístavba odborné 
učebny na budově A, vybavení prostor 
pro výuku praktických činností 
(kuchyňka aj.) + využití ŠD 

900 000,00 Kč 2019 - 
2020 

2.1     1    1   

109_094 Strančice 600052206 Základní škola 
Strančice, okres 
Praha - východ 

00240788 obec Strančice ZŠ Přístavba budovy zaměřená na 
zvýšení polytechnického 
vzdělávání žáků a jiného 
odborného vzdělávání. 
Vybudování 5 odborných učeben 
včetně bezbariérového přístupu 
k nim. Propojení budov včetně 
zajištění bezbariérovosti v rámci 
přístavby. 

a vybavení odborné učebny chemie, 
matematiky a fyziky, přírodovědné 
učebny, jazykové učebny a učebny 
humanitních věd včetně zázemí 
(sociální zařízení, šatny na převlečení, 
odborné kabinety pro pomůcky a 
zázemí pro pedagogy). V učebnách by 
měla být audiovizuální technika, 
výukové softwary a různé specifické 
odborné výukové pomůcky. Do všech 
nových učeben bude nutné pořídit 
nábytek + lavice a židle. 

35 000 000,00 Kč 2019 - 
2020 

2.1   1   1  1   

109_101 Světice 691005192 
 

Základní škola 
Světice, 
příspěvková 
organizace 

00240826 obec Světice ZŠ Vybavení pro výuku 
přírodovědných předmětů na I. 
stupni ZŠ Světice 

Měřidla jednotek hmotnosti, objemu, 
délky, teploty, vybavení 
přírodopisnými didaktickými 
pomůckami 

100 000,00 Kč 2017 - 
2019 

2.1   1      1   

109_102 Světice 691005192 
 

Základní škola 
Světice, 
příspěvková 
organizace 

00240826 obec Světice ZŠ Vybavení pro výuku pracovních 
činností na I. stupni ZŠ Světice 

Stavebnice a stavební prvky, pracovní 
nástroje a materiály 

100 000,00 Kč 2017 - 
2019 

2.1     1    1   

109_103 Světice / 
Dobřejovice 

691002207 Základní škola 

Navis 

Dobřejovice, U 

Zámku 1 

x x ZŠ Rekonstrukce/ výstavba a 
vybavení ZŠ Navis - Languages 

Specializované učebny pro výuku 
cizích jazyků - 10 učeben 

5 000 000,00 Kč 2017 - 
2020 

2.1 1     1  1   

109_104 Světice / 
Dobřejovice 

691002207 Základní škola 

Navis 

Dobřejovice, U 

Zámku 1 

x x ZŠ Rekonstrukce/ výstavba a 
vybavení ZŠ Navis - Technics 

Vybavení dvou specializovaných 
učeben pro technické předměty 

3 000 000,00 Kč 2017 - 
2020 

2.1     1 1  1   

109_105 Světice / 
Dobřejovice 

691002207 Základní škola 

Navis 

Dobřejovice, U 

Zámku 1 

x x ZŠ Rekonstrukce/ výstavba a 
vybavení ZŠ Navis - Science 

Specializované učebny - fyzika, 
chemie, biologie 

5 000 000,00 Kč 2017 - 
2020 

2.1   1   1  1   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

40 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení 
či dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

Cizí 
jazyk 

Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiř
ování 
kapaci
t MŠ a 
ZŠ 

109_106 Světice / 
Dobřejovice 

691002207 
 

Základní škola 

Navis 

Dobřejovice, U 

Zámku 1 

x x ZŠ Rekonstrukce/ výstavba a 
vybavení ZŠ Navis - 
multimediální učebna 

Vybavení specializovaných učeben 
(přírodovědné, technické a jazykové) 
předměty 

4 000 000,00 Kč 2017 - 
2020 

2.1 1 1 1 1  1   

109_111 Velké 
Popovice 

600052311 Základní škola 
Velké Popovice, 
okr. Praha - 
východ 

00240966 obec Velké 
Popovice 

ZŠ Vybodování školních dílen ZŠ 
Velké Popovice 

Úprava učebny a vybavení novými 
pracovními stoly a nářadím 

500 000,00 Kč 2019 - 
2020 

2.1     1    1   

 

Schválil řídící výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 23. 3. 2017 

 

V Říčanech dne 23. 3. 2017  

Mgr. Hana Špačková, předsedkyně Řídicího výboru MAP v ORP   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

41 
 

 

Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence NOVĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY (pro rozšíření kapacit ZŠ) 

Investiční priority - seznam projektových záměrů pro posílení kapacit v území MAP v ORP Říčany (jde o vybraný seznam pro účely doložený záměrů nových kapacit ZŠ v území, pro podklad MŠMT) 

Tabulka sebraných záměrů škol, obcí a vzdělávacích organizací s uvedením, jak se váží na cíle MAP uvedené výše, dohodnutá priorita ve smyslu preference vyšla z jednání starostů obcí ORP Říčany ze dne 19. 7. 

2016 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

IČ žadatele Identifikace 
žadatele 

Název 
projektu: 

Popis projektu počet 
tříd 

Navýšení 
kapacity 

počet žáků 

Očekávané celkové 
náklady na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu (od – 
do) 

Soulad s cílem MAP Priorita MAP  

109_131 Ondřejov 00240567 
 

Obec 
Ondřejov 
(resp. nový 
dobrovolný 
svazek 
obcí) 

Stavba 
nové ZŠ 
Ondřejov 

Výstavba nové školy - součástí je 
tělocvična, jídelna, kuchyně, odborné 
učebny, kmenové třídy a zázemí ZŠ, 
navýšení počtu kmenových tříd o 9, 
navýšení kapacity na 540 žáků 

18 225 240 000 000,00 Kč 2017 - 2021 1.2 1 

109_135 Říčany 00240702 Město 
Říčany 
 

Výstavba 
nové 
budovy ZŠ 
v Říčanech 
pro 
zajištění 
dostatečné 
kapacity 

Výstavba nové školy ZŠ Říčany 
18-ti třídní ZŠ, odborné učebny, družina 

18 250 240 000 000,00 Kč 2016 - 2020 1.2 1 

109_144 
a 145 

Vyžlovka 00235938 obec 
Vyžlovka 

ZŠ Vyžlovka 
- 1. 
stupňová 
škola 
 

Komplexní řešení výukových kapacit nové 
základní školy s prvním stupněm v obci 
Vyžlovka. Adaptace budovy a realizace 
půdní vestavby na prvostupňovou školu. 
Zvýšení kapacity kmenových tříd o 3, 
zvýšení kapacity žáků o 70. 

3 70 11 000 000,00 Kč 2016 - 2018 1.2 1 

109_123 Louňovice 00240435 Obec 
Louňovice 

Svazková 
základní 
škola v 
Louňovicích 

Založení a výstavba nové školy pro obce 
Babice, Louňovice, Svojetice, Štíhlice a 
Tehovec 

18 450 213 000 000,00 Kč 2016 - 2020 1.2 2 

109_146 Vyžlovka 00235938 Základní 
škola 
Vyžlovka 

ZŠ Vyžlovka 
II. Stupeň 

Novostavba pro II. Stupeň ZŠ Vyžlovka 4 120 100 000 000,00 Kč 2020 - 2022 1.2 2 

109_115 Čestlice 00240125 obec 
Čestlice 

Nová 
základní 
škola v obci 
Čestlice 

Nová základní škola v obci Čestlice 8 200 200 000 000,00 Kč 2025 - 2028 1.2 3 

 

 

Schválil řídící výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 23. 3. 2017 

 

V Říčanech dne 23. 3. 2017  

Mgr. Hana Špačková, předsedkyně řídícího výboru MAP v ORP  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

42 
 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod  

obce s rozšířenou působností Říčany  

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000109 

 

 

Strategický rámec MAP v ORP Říčany 

Příloha 1  

 

Záměry mimo dosah IROP a OPVVV



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

43 
 

 

Investiční priority dle dalších cílů (bez vztahu k IROP) v území ORP Říčany 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.2  

109_113 Čestlice 600052028 Základní škola a 
Mateřská škola Čestlice 

00240125 obec Čestlice ZŠ Přístavba a přestavba uvnitř 
budovy ZŠ Čestlice 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 4 6 000 000,00 Kč 2016 - 2017 1.2 

109_114 Čestlice 600052028 Základní škola a 
Mateřská škola Čestlice 

00240125 obec Čestlice ZŠ Stavba tělocvičny ZŠ Čestlice Nová tělocvična - samostatná budova, včetně šaten a 
sociálního zařízení 

30 000 000,00 Kč 2016 - 2017 1.2 

109_115 Čestlice 600052028 Základní škola a 
Mateřská škola Čestlice 

00240125 obec Čestlice ZŠ Nová základní škola v obci 
Čestlice 

Nová základní škola v obci Čestlice 200 000 000,00 Kč 2025 - 2028 1.2 

109_116 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Nástavba školy ZŠ Kamenice. 
okres Praha - východ 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 5, zvýšení počtu učeben o 6, 
vybudování sportovní haly 

66 000 000,00 Kč 2016 - 2017 1.2 

109_117 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola Kostelec 
nad Černými lesy 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Výstavba objektu 
kontejnerové školy pro ZŠ 
Kostelec nad Černými lesy 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 4, zvýšení kapacity žáků o 
120 

18 000 000,00 Kč 2016-2017 1.2 

109_118 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola Kostelec 
nad Černými lesy 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Konverze mlýna na budovu 
školy ZŠ Kostelec nad 
Černými lesy 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 6, zvýšení kapacity žáků o 
180 

48 000 000,00 Kč 2017-2018 1.2 

109_119 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola Kostelec 
nad Černými lesy 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Školní družina ZŠ Kostelec 
nad Černými lesy 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 6, zvýšení kapacity žáků o 
180 

24 000 000,00 Kč 2017-2018 1.2 

109_120 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola Kostelec 
nad Černými lesy 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Školní tělocvična ZŠ Kostelec 
nad Černými lesy 

Prostory pro rozšířenou výuku TV, výstavba haly 11 500 000,00 Kč 2019 - 2020 1.2 

109_121 Kostelec u Křížků 600052176 Základní škola Kostelec 
u Křížků, okres Praha - 
východ 

00240354 obec Kostelec u Křížků ZŠ Výstavba školní kuchyně s 
jídelnou + tělocvična se 
zázemím 

Vybudování nové školní kuchyně, jídelny, tělocvičny 40 000 000,00 Kč 2018 - 2020 1.2 

109_122 Kunice 691006423 
 

Základní škola Kunice, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Rekonstrukce a přístavba 
budovy ZŠ Kunice 

Zvýšení počtu kmenových tříd, zvýšení kapacity žáků 46 000 000,00 Kč 2017-2018 1.2 

109_123 Louňovice 00240435 obec Louňovice   Dobrovolný svazek obcí ZŠ Svazková základní škola v 
Louňovicích 

Založení a výstavba nové školy pro obce Babice, Louňovice, 
Svojetice, Štíhlice a Tehovec 

213 000 000,00 Kč 2016 - 2020 1.2 

109_124 Mnichovice 691003840 Základní škola a 
Mateřská škola Mozaika 

x x ZŠ Výstavba nové budovy ZŠ a 
MŠ Mozaika v Mnichovicích 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 1, zvýšení kapacity dětí o 28 25 000 000,00 Kč 2018 - 2019 1.2 

109_125 Mnichovice 600052257 Základní škola T. G. 
Masaryka Mnichovice, 
okres Praha - východ 

00240478 město Mnichovice ZŠ Školní tělocvična ZŠ T. G. 
Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ 

Zajištění prostor pro zabezpečení výuky v souvislosti s 
navýšením kapacity školy 

28 000 000,00 Kč 2017 1.2 

109_126 Mnichovice 600052257 Základní škola T. G. 
Masaryka Mnichovice, 
okres Praha - východ 

00240478 město Mnichovice ZŠ Družina  ZŠ T. G. Masaryka 
Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Navýšení kapacity ŠD 6 300 000,00 Kč 2016 - 2017 1.2 

109_127 Mnichovice 600052257 Základní škola T. G. 
Masaryka Mnichovice, 
okres Praha - východ 

00240478 město Mnichovice ZŠ Přístavba šaten  ZŠ T. G. 
Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ 

Zajištění prostor pro zabezpečení hygienických podmínek v 
souvislosti s navýšením kapacity školy 

5 000 000,00 Kč 2017 1.2 

109_128 Mnichovice 600052257 Základní škola T. G. 
Masaryka Mnichovice, 
okres Praha - východ 

00240478 město Mnichovice ZŠ Školní kuchyně  ZŠ T. G. 
Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ 

Navýšení kapacity školní kuchyně 30 000 000,00 Kč 2018 1.2 

109_129 Mukařov 600052265 Základní škola Mukařov   
00240508 

obec Mukařov ZŠ Zvýšení kapacity ZŠ Mukařov Zvýšení počtu kmenových tříd, zvýšení kapacity o 140 žáků záměr 2017 - 2018 1.2 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

44 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.2  

109_130 Mukařov 600052265 Základní škola Mukařov   
00240508 

obec Mukařov ZŠ Rozšíření prostor pro 
tělovýchovu ZŠ Mukařov 

Tělocvična záměr 2017 1.2 

109_131 Ondřejov 600052281 Základní škola a 
mateřská škola bratří 
Fričů Ondřejov 

00240567 obec Ondřejov ZŠ Stavba nové ZŠ Ondřejov Tělocvična, jídelna, kuchyně, odborné učebny, kmenové 
třídy a zázemí ZŠ, navýšení počtu kmenových tříd o 9, 
navýšení kapacity na 540 žáků 

200 000 000,00 Kč 2017 - 2021 1.2 

109_133 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres Praha-
západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Dostavba a rekonstrukce 
tělocvičny ZŠ Průhonice 

Dostavba nové tělocvičny včetně bytu pro správce (školníka), 
rekonstrukce zázemí, drobné stavební úpravy stávající 
tělocvičny 

50 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.2 

109_134 Říčany 691004293 
 

Mateřská a Základní 
škola NEMO 

x x ZŠ Zvyšování kapacity - I. stupeň 
MŠ a ZŠ NEMO 

Navýšení počtu kmenových tříd na 5, zvýšení kapacity na 50 
žáků 

800 000,00 Kč 2015 - 2020 1.2 

109_135 Říčany 00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 
53/40, 
251 01 Říčany 

x x ZŠ Výstavba nové budovy ZŠ v 
Říčanech pro zajištění 
dostatečné kapacity 

Výstavba nové budovy ZŠ - Komenského nám., Říčany 
18-ti třídní ZŠ, odborné učebny, družina 

200 000 000,00 Kč 2016 - 2020 1.2 

109_332 Říčany 691003297 Sofie – mateřská a 
základní škola o.p.s. 

x x ZŠ Navýšení kapacity ZŠ a 
vybudování další kmenové 
třídy 

Další kmenová třída ZŠ ve stávajícím objektu, rekonstrukce 
střechy 

2 000 000,00,- Kč 2017 - 2018 1.2 

109_136 Senohraby 600052192 
 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres Praha 
- východ 

00240737 obec Senohraby ZŠ Rekonstrukce a rozšíření 
jídelny a kuchyně ZŠ 
Senohraby 

Ovlhčení budovy a rozšíření kapacity záměr 2016 - 2020 1.2 

109_137 Senohraby 600052192 
 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres Praha 
- východ 

00240737 obec Senohraby ZŠ Výstavba tělocvičny ZŠ 
Senohraby výstavba nové 
budovy nebo rekonstrukce 
zakoupeného objektu 

Výstavba tělocvičny ZŠ Senohraby výstavba nové budovy 
nebo rekonstrukce zakoupeného objektu 

15 000 000,00 Kč 2018 - 2019 1.2 

109_138 Strančice 600052206 Základní škola Strančice, 
okres Praha - východ 

00240788 obec Strančice ZŠ Přístavba a rozšíření budovy 
A – nástavba ZŠ Strančice 

Zvýšení prostoru v rámci budovy A – vznik nového prostoru 
vhodného k využití zejména pro školní družiny (navýšení 
prostorových možností, které současně nevyhovují) 

5 000 000,00 Kč 2018 - 2019 1.2 

109_139 Sulice 691009201 Základní škola Sulice 00240818 obec Sulice - Želivec ZŠ Základní škola Sulice IV.etapa 
- rozšíření počtu tříd a jídelny 

Kmenové třídy 4, zvýšení kapacity o 120 žáků, zvýšení 
kapacity jídelny o 120 strávníků 

25 000 000,00 Kč 2020 - 2022 1.2 

109_140 Světice 691005192 Základní škola Světice, 
příspěvková organizace 

00240826 obec Světice ZŠ Přestavba hasičské zbrojnice 
na budovu II. stupně ZŠ 
Světice 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 4, zvýšení kapacity žáků o 
120 

22 000 000,00 Kč 2016 - 2017 1.2 

109_141 Světice 691005192 Základní škola Světice, 
příspěvková organizace 

00240826 obec Světice ZŠ Kuchyň a jídelna pro žáky a 
zaměstnance ZŠ Světice 

Výstavba kuchyně a výdejny jídel s kapacitou cca 100 míst, 
pořízení vybavení kuchyně a výdejny jídel 

8 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.2 

109_142 Světice / 
Dobřejovice 

691002207 
 

Základní škola Navis 

Dobřejovice, U Zámku 1 

x x ZŠ Výstavba nové budovy školy 
ZŠ Navis 

Zvýšení počtu kmenových tříd na 10, zvýšení kapacity na 220 
žáků 

50 000 000,00 Kč 2018 - 2020 1.2 

109_143 Tehov 600052341 Základní škola a 
mateřská škola Tehov 

00240877 obec Tehov ZŠ Rekonstrukce víceúčelového 
sálu pro ZŠ a MŠ Tehov 

Školní tělocvična - k rozšíření kapacit ZŠ je nutné rozšířit i 
kapacitu tělocvičny. Konkrétně jde o energetické 
zefektivnění, výměna oken, topných těles, zateplení fasád a 
stropu, osvětlení, obklady, zajištění podmínek pro výuku TV 

1 500 000,00 Kč 2017 - 2018 1.2 

  



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

45 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.2  

109_144 Vyžlovka Nový subjekt Základní škola Vyžlovka 00235938 obec Vyžlovka ZŠ ZŠ Vyžlovka - 1. stupňová 
škola 
Komplexní realizace budovy 
školy pro rozvoj výukových 
kapacit  

Komplexní řešení výukových kapacit nové základní školy 
s prvním stupněm v obci Vyžlovka. Adaptace budovy a 
realizace půdní vestavby na prvostupňovou školu. Zvýšení 
kapacity kmenových tříd o 3, zvýšení kapacity žáků o 70. 

10 000 000,00 Kč 2016 - 2017 1.2 

109_145 Vyžlovka Nový subjekt Základní škola Vyžlovka 00235938 obec Vyžlovka ZŠ ZŠ Vyžlovka - 1. stupňová 
škola 
Vybavení nové ZŠ Vyžlovka 
pro rozvoj výukových kapacit  

Vybavení zrekonstruovaných prostor ZŠ Vyžlovka 1 000 000,00 Kč 2016 - 2017 1.2 

109_146 Vyžlovka Nový subjekt Základní škola Vyžlovka 00235938 obec Vyžlovka ZŠ Výstavba školní jídelny a 
výdejny ZŠ Vyžlovka 

Novostavba 15 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.2 

109_147 Vyžlovka Nový subjekt Základní škola Vyžlovka 00235938 obec Vyžlovka ZŠ Tělocvična ZŠ Vyžlovka Novostavba 15 000 000,00 Kč 2018 - 2020 1.2 

109_148 Vyžlovka Nový subjekt Základní škola Vyžlovka 00235938 obec Vyžlovka ZŠ ZŠ Vyžlovka II. Stupeň Novostavba 100 000 000,00 Kč 2020 - 2022 1.2 

109_330 Zvánovice 00241075 
 

Obec Zvánovice x x ZŠ Vznik nové ZŠ Zvánovice 
včetně doprovodných 
zařízení 

Rekonstrukce staré budovy školy pro nový subjekt ZŠ 
Zvánovice (1. – 5.třída) 15.000.000,00 Kč 
Centrum neformálního vzdělávání 4.000.000,00,- Kč 
Vybudování vývařovny pro MŠ i ZŠ 4.000.000,00 Kč 

23 000 000,00 Kč 2017 - 2020 1.2 

109_190 Mirošovice 600052184 Základní škola 
Mirošovice 

00240460 obec Mirošovice ZŠ Modernizace a navýšení 
kapacity ŠJ MŠ Mirošovice 

Zvýšení kapacity o dětí / žáků:30 1 000 000,00 Kč x 1.2 

Cíl 1.3  

109_149 Hrusice 662000641 Mateřská škola Hrusice 00240222 obec Hrusice MŠ Oprava komínu budovy MŠ 
Hrusice 

Oprava komínu budovy MŠ Hrusice 50 000,00 Kč 2016 - 2017 1.3 

109_150 Hrusice 662000641 Mateřská škola Hrusice 00240222 obec Hrusice MŠ Vybavení MŠ Hrusice - Magic 
box 

zařízení na vzdělávání dětí záměr 2018 - 2019 1.3 

109_151 Jevany 181028603 Mateřská škola Jevany 00235423 obec Jevany MŠ Keramická pec pro MŠ Jevany nákup keramické pece pro rozvoj řemeslných dovedností 80 000,00 Kč 2017 - 2019 1.3 

109_152 Kamenice 600051498 Mateřská škola 
Kamenice, okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice MŠ Rekonstrukce pláště budovy 
MŠ Kamenice 

Okna, žaluzie, venkovní omítka  3 000 000,00 Kč 2019 - 2030 1.3 

109_153 Kamenice 600051498 Mateřská škola 
Kamenice, okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice MŠ Modernizace IT technologie 
na MŠ Kamenice 

Obnova IT vybavení tříd a PC pro práci učitelek 400 000,00 Kč 2019 - 2030 1.3 

109_154 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Rekonstrukce kotelny staré 
budovy - ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

Rekonstrukce kotelny staré budovy - ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

2 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_155 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Přístavba kabinetů staré 
budovy - ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

Přístavba kabinetů staré budovy - ZŠ Kamenice. okres Praha - 
východ 

4 000 000,00 Kč 2018 1.3 

109_156 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Oprava střechy a vybudování 
komunitního centra a 
ateliéru - ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

Oprava střechy a vybudování komunitního centra a ateliéru - 
ZŠ Kamenice. okres Praha - východ 

3 000 000,00 Kč 2020 - 2022 1.3 

109_157 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Rekonstrukce kotelny nové 
budovy - ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

Rekonstrukce kotelny nové budovy - ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

2 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

46 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.3 

109_158 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Výstavba šaten nové budovy 
- ZŠ Kamenice. okres Praha - 
východ 

Výstavba šaten nové budovy - ZŠ Kamenice. okres Praha - 
východ 

5 500 000,00 Kč 2018 1.3 

109_159 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Úprava střední budovy ZŠ 
Kamenice. okres Praha - 
východ - úprava 1. podlaží - 
šatny, knihovna, sborovna a 
kanceláře 

Úprava střední budovy ZŠ Kamenice. okres Praha - východ - 
úprava 1. podlaží - šatny, knihovna, sborovna a kanceláře 

6 000 000,00 Kč 2018 1.3 

109_160 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Rekonstrukce izolací a 
odvodnění tělocvičny ZŠ 
Kamenice. okres Praha - 
východ 

Rekonstrukce izolací a odvodnění tělocvičny ZŠ Kamenice. 
okres Praha - východ 

800 000,00 Kč 2018 - 2019 1.3 

109_161 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Rekonstrukce podlahy 
tělocvičny, izolace a nové 
povrchy - ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

Rekonstrukce podlahy tělocvičny, izolace a nové povrchy - ZŠ 
Kamenice. okres Praha - východ 

1 800 000,00 Kč 2019 1.3 

109_162 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Zvýšení kapacity parkoviště a 
obslužné komunikace, 
zvýšení bezpečnosti 
dopravního řešení chodníku, 
parkoviště a obslužné 
komunikace ZŠ Kamenice. 
okres Praha - východ 

Zvýšení kapacity parkoviště a obslužné komunikace, zvýšení 
bezpečnosti dopravního řešení chodníku, parkoviště a 
obslužné komunikace ZŠ Kamenice. okres Praha - východ 

4 500 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_163 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Vybavení tělocvičny, hřiště - 
ZŠ Kamenice. okres Praha - 
východ 

Vybavení tělocvičny pomůckami pro výuku Tv i odpolední 
činnosti ŠD. Budeme mít postavenou novou tělocvičnu, ale 
bez potřebného nářadí a vybavení. 

400 000,00 Kč 2017 1.3 

109_164 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Vybudování oddechových 
zón ve škole - ZŠ Kamenice. 
okres Praha - východ 

Vybavení nových i stávajících prosto chodeb ve škole 
relaxačním nábytkem a pomůckami pro smysluplné trávení 
volného času ve škole. 

400 000,00 Kč 2017 1.3 

109_165 Kamenice- 
Olešovice 

600022072 Základní škola 
Olešovice, 
Ringhofferova 436 

x x ZŠ Oprava střechy a výměna 
oken na ZŠ Olešovice 

Oprava střechy a výměna oken na ZŠ Olešovice záměr 2018 - 2019 1.3 

109_166 Kostelec nad 
Černými lesy 

600044963 Mateřská škola Kostelec 
nad Černými lesy, 
Kostelec nad Černými 
lesy,  
K Jatkám 982 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63  

MŠ Změna technologie ŠJ MŠ 
Kostelec nad Černými lesy 

Změna technologie v návaznosti na zvýšení kapacity MŠ 4 000 000,00 Kč 2017 - 2020 1.3 

109_167 Kostelec nad 
Černými lesy 

600044963 Mateřská škola Kostelec 
nad Černými lesy, 
Kostelec nad Černými 
lesy,  
K Jatkám 982 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63  

MŠ Keramická dílna MŠ Kostelec 
nad Černými lesy 

Přístavba prostor pro keramickou dílnu a její vybavení 2 000 000,00 Kč 2016 - 2018 1.3 

109_168 Kostelec nad 
Černými lesy 

600044963 Mateřská škola Kostelec 
nad Černými lesy, 
Kostelec nad Černými 
lesy,  
K Jatkám 982 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63  

MŠ Tělocvična MŠ Kostelec nad 
Černými lesy 

Rekonstrukce stávajících prostor na tělocvičnu a její vybavení 2 000 000,00 Kč 2016 - 2018 1.3 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

47 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.3 

109_169 Kostelec nad 
Černými lesy 

600044963 Mateřská škola Kostelec 
nad Černými lesy, 
Kostelec nad Černými 
lesy,  
K Jatkám 982 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63  

MŠ Změna topného média + 
rekuperace MŠ Kostelec nad 
Černými lesy - pavilon A 

Změna topného média a rekuperace 1 750 000,00 Kč 2018 - 2019 1.3 

109_170 Kostelec nad 
Černými lesy 

600044963 Mateřská škola Kostelec 
nad Černými lesy, 
Kostelec nad Černými 
lesy,  
K Jatkám 982 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63  

MŠ Rekonstrukce sociálních 
zařízení včetně rozvodů vody 
- MŠ Kostelec nad Černými 
lesy - pavilon A a B 

Rekonstrukce sociálních zařízení včetně rozvodů vody 2 000 000,00 Kč 2018 - 2019 1.3 

109_171 Kostelec nad 
Černými lesy 

600044963 Mateřská škola Kostelec 
nad Černými lesy, 
Kostelec nad Černými 
lesy,  
K Jatkám 982 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63  

MŠ Změna topného média + 
rekuperace MŠ Kostelec nad 
Černými lesy - pavilon B 

Změna topného média a rekuperace 1 750 000,00 Kč 2018 - 2019 1.3 

109_172 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola Kostelec 
nad Černými lesy 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Rekonstrukce NOVÉ budovy 
ZŠ Kostelec nad Černými lesy 

Zateplení, odvlhčení, rekonstrukce rozvodů a podlah, 
rekuperační jednotky 

13 500 000,00 Kč  x 1.3 

109_173 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola Kostelec 
nad Černými lesy 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Rekonstrukce HLAVNÍ 
budovy ZŠ Kostelec nad 
Černými lesy 

Zateplení budovy, odvlhčení, rekuperace a rekonstrukce 
podlah a rozvodů 

40 000 000,00 Kč  x 1.3 

109_174 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola Kostelec 
nad Černými lesy 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Rekonstrukce a přestavba 
budovy školní jídelny ZŠ 
Kostelec nad Černými lesy 

Rekonstrukce střechy, výstavba učeben a prostor školní 
družiny, výměna oken, výměna technologie kuchyně, 
rekonstrukce zázemí pro zaměstnance kuchyně 

8 000 000,00 Kč  x 1.3 

109_175 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola Kostelec 
nad Černými lesy 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ školní klub a knihovna ZŠ 
Kostelec nad Černými lesy 

Rekonstrukce prostor na školní klub 15 000 000,00 Kč 2019 - 2022 1.3 

109_345 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 x 00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Školní klub Rekonstrukce budovy čp 28 na školní klub  6 000 000,00 Kč 2018-2020 1.3 

109_176 Stříbrná Skalice 600045510 Základní škola Stříbrná 
Skalice 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Výměna kotle v budově školy 
ZŠ Stříbrná Skalice 

Výměna nevyhovujícího kotle 1 200 000,00 Kč 2019 1.3 

109_177 Kostelec u Křížků 691001472 Mateřská škola Kostelec 
u Křížků 

00240354 obec Kostelec u Křížků MŠ Vybavení tříd interaktivním 
zařízením MŠ Kostelec u 
Křížků 

Vybavení obou tříd interaktivním zařízením MAXIC BOX 220 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_178 Kostelec u Křížků 691001472 Mateřská škola Kostelec 
u Křížků 

00240354 obec Kostelec u Křížků MŠ Odvlhčení budovy MŠ 
Kostelec u Křížků 

Odstranění omítky, položení interiérové nopové fólie, 
natažení omítky a výmalba v suterénních prostorách a 
ředitelně 

400 000,00 Kč 2018 - 2019 1.3 

109_179 Kostelec u Křížků 600052176 Základní škola Kostelec 
u Křížků, okres Praha - 
východ 

00240354 obec Kostelec u Křížků ZŠ Rekonstrukce školního hřiště 
ZŠ Kostelec u Křížků 

Nevyhovující stav, rekonstrukce včetně povrchu a oplocení 1 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_180 Kunice 600051854 Mateřská škola Jaruška, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice MŠ Rekonstrukce staré budovy 
MŠ Jaruška v Kunicích 

Oprava krovů, střešní krytiny, výměna oken, zateplení 
budovy, topení, rozvody vody, odpady, elektroinstalace, 
požární únikové cesty, schodiště 

8 000 000,00 Kč 2016 - 2018 1.3 

109_181 Kunice 600051854 Mateřská škola Jaruška, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice MŠ Vybavení nových prostor MŠ 
Jaruška v Kunicích 

Vybavení nových prostor MŠ Jaruška v Kunicích záměr 2017 - 2019 1.3 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

48 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.3 

109_182 Kunice 691006423 Základní škola Kunice, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Rekonstrukce a přístavba 
tělocvičny ZŠ Kunice 

Celková rekonstrukce, přístavba, zateplení, topný systém 21 000 000,00 Kč 2016-2017 1.3 

109_183 Kunice 691006423 Základní škola Kunice, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Vybavení tělocvičny ZŠ 
Kunice 

Nářadí, šatnové lavice 150 000,00 Kč 2017-2018 1.3 

109_184 Kunice 691006423 Základní škola Kunice, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Vybavení kmenových učeben 
ZŠ Kunice 

Lavice, židle, skříně, interaktivní tabule, notebook 220 000,00 Kč 2017-2018 1.3 

109_185 Kunice 691006423 Základní škola Kunice, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Školní družina ZŠ Kunice Stoly, židle, skříně 70 000,00 Kč x 1.3 

109_186 Kunice 691006423 Základní škola Kunice, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Vybavení jídelny, výdejny 
jídel ZŠ Kunice 

Zařízení výdejny jídel, inventář výdejny jídel, termosy, 
termoporty, stoly, židle 

650 000,00 Kč x 1.3 

109_187 Kunice 691006423 Základní škola Kunice, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Školní klub ZŠ Kunice Židle, stoly, skříně, regály 70 000,00 Kč 2019 1.3 

109_188 Louňovice 600051803 Mateřská škola 
Louňovice 

00240435 obec Louňovice MŠ Oprava fasády budovy MŠ 
Louňovice 

Oprava fasády budovy MŠ Louňovice 700000,00 Kč 2017 1.3 

109_189 Louňovice 600051803 Mateřská škola 
Louňovice 

00240435 obec Louňovice MŠ Rozvoj kompetencí u dětí MŠ 
Louňovice 

1. Dílnička pro všestranný rozvoj dětí 450 000,- 
2. Pořízení keramické pece do keramické dílny MŠ 

60 000,- 
3. Vybavení tříd stavebnicemi na podporu rozvoje 

pracovních schopností a dovedností 180 000,- 
4. Pořízení pojízdné dotykové obrazovky  MultiBoard + 

programy pro MŠ 145.000,- 
5. EVVO vybavení vlastního školního lesa v rámci 

projektu „Život v našem lese“ 280 000,- 

1115000,00 Kč 2016 - 2018 1.3 

109_191 Mirošovice 600052184 Základní škola 
Mirošovice 

00240460 obec Mirošovice ZŠ Rekonstrukce budovy a 
vybavení ZŠ Mirošovice 

Výměna hlavního přívodu vody 300.000,- Kč 
Rekonstrukce šatny ZŠ Mirošovice 200.000,-Kč 
Výměna kotle a kotelny 600.000,-Kč 

1 100 000,00 Kč 2016 - 2020 1.3 

109_192 Mirošovice 600052184 Základní škola 
Mirošovice 

00240460 obec Mirošovice ZŠ Nové oplocení areálu ZŠ 
Mirošovice 

Nové oplocení areálu ZŠ Mirošovice 400 000,00 Kč 2016 - 2020 1.3 

109_193 Mnichovice 600051943 Mateřská škola 
Mnichovice, okres 
Praha - východ 

00240478 město Mnichovice MŠ Hrnečku vař našim dětem MŠ 
Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Výstavba malé a moderní školní kuchyně 10 000 000,00 Kč 2018 - 2019 1.3 

109_194 Mnichovice 600051943 Mateřská škola 
Mnichovice, okres 
Praha - východ 

00240478 město Mnichovice MŠ Zateplení MŠ Mnichovice, 
okres Praha - východ 

Vzduchotechnika, odvlhčení základů, zateplení pláště budovy 4 300 000,00 Kč 2016 - 2017 1.3 

109_195 Mnichovice 600051943 Mateřská škola 
Mnichovice, okres 
Praha - východ 

00240478 město Mnichovice MŠ Technické vybavení pro 
rozvoj čtenářské a 
matematické pre-
gramotnosti a 
environmentální výchovy pro 
MŠ Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Technické vybavení pro rozvoj čtenářské a matematické pre-
gramotnosti a environmentální výchovy pro MŠ Mnichovice, 
okres Praha - východ 

500 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_196 Mnichovice 600051943 Mateřská škola 
Mnichovice, okres 
Praha - východ 

00240478 město Mnichovice MŠ Rekonstrukce kotelny a 
elektrické  instalace v MŠ 
Mnichovice, okres Praha - 
východ 

1) kompletní rekonstrukce kotelny, včetně měření a regulace 
2) Rekonstrukce stávajícího hliníkového vedení vč. Výměny 
rozvaděčů a jističů, a to z důvodu zvýšení bezpečnosti dle 
ČSN 33/2000-4-41-EDICE 2, čl. 415.1 

5 500 000,00 Kč 2017-2019 1.3 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

49 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.3 

109_197 Mnichovice 600051943 Mateřská škola 
Mnichovice, okres 
Praha - východ 

00240478 město Mnichovice MŠ Technické vybavení pro 
rozvoj čtenářské a 
matematické pre-
gramotnosti a 
environmentální výchovy + 
Rozvoj a podpora tělesné 
zdatnosti „Ve zdravém těle, 
zdraví duch“ pro MŠ 
Mnichovice, okres Praha - 
východ 

1)Technické vybavení pro rozvoj čtenářské a matematické 
pregramotnosti a environmentální výchovy, 
2)Zřízení tělocvičny  - zařízení a vybavení (interiér + exteriér)  

900 000,00 Kč 2017-2019 1.3 

109_198 Mnichovice 691003840 Základní škola a 
Mateřská škola Mozaika 

x x ZŠ Zateplení budovy ZŠ a MŠ 
Mozaika Mnichovice 

Střecha, okna, dveře, změna zdroje vytápění, odvlhčení záměr 2016 - 2018 1.3 

109_199 Mnichovice 691003840 Základní škola a 
Mateřská škola Mozaika 

x x ZŠ Zabezpečení budovy ZŠ a MŠ 
Mozaika Mnichovice 

Zabezpečení budovy ZŠ a MŠ Mozaika Mnichovice záměr 2016 - 2018 1.3 

109_200 Mnichovice 691003840 Základní škola a 
Mateřská škola Mozaika 

x x ZŠ Rozšíření parkování, dopravní 
situace, vybudování hřiště a 
odbahnění rybníka - ZŠ a MŠ 
Mozaika Mnichovice 

Rozšíření parkování, dopravní situace, vybudování hřiště a 
odbahnění rybníka - ZŠ a MŠ Mozaika Mnichovice 

záměr 2017 - 2019 1.3 

109_201 Mnichovice 600052257 Základní škola T. G. 
Masaryka Mnichovice, 
okres Praha - východ 

00240478 město Mnichovice ZŠ Zateplení budovy ZŠ T. G. 
Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ - budova na 
Masarykově náměstí 

Odvlhčení, zateplení, fasáda 10 000 000,00 Kč 2018 1.3 

109_202 Mnichovice 600052257 Základní škola T. G. 
Masaryka Mnichovice, 
okres Praha - východ 

00240478 město Mnichovice ZŠ Amfiteátr na ZŠ T. G. 
Masaryka Mnichovice, okres 
Praha - východ 

Víceúčelový prostor pro tvořivé činnosti a setkávání  5 000 000,00 Kč 2019 - 2030 1.3 

109_203 Mukařov 600051790 Mateřská škola 
Mukařov 

  
00240508 

obec Mukařov ZŠ Rekonstrukce starého 
pavilonu ZŠ Mukařov 

Celková rekonstrukce starého pavilonu budovy školy záměr   1.3 

109_204 Mukařov 600052265 Základní škola Mukařov   
00240508 

obec Mukařov ZŠ Zateplení, výměna oken a 
rekonstrukce WC Staré 
budovy ZŠ Mukařov 

Rekonstrukce staré budovy ZŠ záměr   1.3 

109_205 Nupaky 691000964 Mateřská škola 
Klubíčko, příspěvková 
organizace 

00640816 obec Nupaky MŠ Změna typu osvětlení ve 
stávající budově na 
nízkoenergetické v MŠ 
Klubíčko 

Změna typu osvětlení ve stávající budově na 
nízkoenergetické v MŠ Klubíčko 

400 000,00 Kč 2018 - 2019 1.3 

109_206 Ondřejov 600052281 Základní škola a 
mateřská škola bratří 
Fričů Ondřejov 

00240567 obec Ondřejov ZŠ Rekonstrukce budovy MŠ I ZŠ 
a MŠ bratří Fričů Ondřejov 

Rekonstrukce staré budovy ZŠ Ondřejov záměr 2016 - 2018 1.3 

109_207 Ondřejov 600052281 Základní škola a 
mateřská škola bratří 
Fričů Ondřejov 

00240567 obec Ondřejov ZŠ Vybavení pro školní divadlo 
na ZŠ a MŠ bratří Fričů 
Ondřejov 

Základní vybavení pro školní dramatický kroužek, reflektory, 
rampy, bodové reflektory, stmívače, kabely, mikrofony, 
ozvučení, mix. pult, opony, šály, baletizol  

300 000,00 Kč 2016 - 2017 1.3 

109_208 Petříkov 691003271 Mateřská škola 
Pastelka, Petříkov, 
příspěvková organizace 

00240591 obec Petříkov MŠ Stavební úprava MŠ Pastelka, 
Petříkov, příspěvková 
organizace - vybudování 
ložnice 

Nenáročná stavební úprava nezasahující do chodu MŠ 250 000,00 Kč 2019 1.3 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

50 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.3 

109_209 Průhonice 600052974 
 

Mateřská škola 
Průhonice 

00241563 obec Průhonice MŠ Rekonstrukce interiéru 
stávajícího pavilonu č. 2 MŠ 
Průhonice 

Sociální zařízení, šatny, třídy, výdejny obědů 1 000 000,00 Kč 2019 - 2020 1.3 

109_210 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres Praha-
západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Knihovna a hudebna pro ZŠ 
Průhonice 

Zřízení vhodného prostoru pro školní knihovnu a hudebnu 
včetně vybavení 

200 000,00 Kč 2019 - 2020 1.3 

109_211 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres Praha-
západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Úprava atria ZŠ Průhonice Úprava atria: prostor pro pořádání akcí obce i školy, hlediště, 
jeviště, pobytová relaxační plocha  

1 500 000,00 Kč 2019 - 2021 1.3 

109_212 Říčany 86594524 ZO ČSOP Ekocentrum 
Říčany, pobočný spolek, 
Říčany, Rýdlova 271/14 

x x MŠ Skautská klubovna a učebna 
pro Lesní mateřskou školku 
Pramínek 

Zázemí, které bude využíváno dopoledne dětmi z lesní školky 
a odpoledne jako skautská klubovna. 

4 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_213 Říčany 600051927 

 

Mateřská škola Srdíčko 
Říčany, příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ  Didaktické centrum MŠ 
Srdíčko 

Didaktické a metodické pomůcky pro rozvoj jazykových 
dovedností 
Spolupráce s univerzitami 
Specializovaná pracovna pro nápravu poruch řeči – 
logopedická pracovna 

350 000,00 Kč 2019 1.3 

109_214 Říčany 600051951 Mateřská škola 
Čtyřlístek Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ Vybavení tříd MŠ Čtyřlístek 
nábytkem 

Dovybavení nábytkem do všech tříd, kanceláře, sborovny, 
sklady, pracovna 

500 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_215 Říčany 600051951 Mateřská škola 
Čtyřlístek Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město ŘíčanyMasarykovo 
náměstí 53/40,251 01 
Říčany 

MŠ Didaktické pomůcky – 
specializovaná pracoviště MŠ 
Čtyřlístek 

Didaktické pomůcky vnitřní pro technické a řemeslné obory, 
hudební výchovu, zdravý životní styl  

170 000,00Kč 2017 - 2018 1.3 

109_216 Říčany 600051951 Mateřská škola 
Čtyřlístek Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ Bezbariérový zastřešení 
vstupu do pracovny MŠ 
Čtyřlístek 

Zastřešený vstup do pracovny (auly), popř. koridor 500 000,00 Kč 2019 1.3 

109_217 Říčany 600051960 Mateřská škola U 
Slunečních hodin 
Říčany, příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ  Specializace a úprava učeben 
a didaktické pomůcky MŠ 
Říčany U Slunečních hodin 

Klimatizační jednotky do tříd přístavby 
Rekonstrukce a úpravy učeben 
Vnitřní didaktické pomůcky pro rozvoj jazyků a přírodních 
věd 

250 000,00 Kč 2017-2018 1.3 

109_218 Říčany 691008281 Mateřská škola 
Zahrádka Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ Dovybavení tříd MŠ Zahrádka 
Říčany 

Klimatizační jednotky do tříd 350 000,00 Kč 2017-2018 1.3 

109_219 Říčany 600052290 1. základní škola 

Masarykovo nám. 

Říčany, příspěvková 

organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Rekonstrukce tělocvičny ZŠ I. 
Říčany 

Komplexní rekonstrukce sálu tělocvičny, zvětšení tělocvičny 
o nářaďovnu 

780 000,00 Kč 2019 1.3 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

51 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.3 

109_220 Říčany 600052290 1. základní škola 

Masarykovo nám. 

Říčany, příspěvková 

organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Snížení energetické 
náročnosti hlavní budovy 1. 
základní školy 

Kompletní rekonstrukce hlavní budovy, která je nyní v 
nevyhovujícím stavu. Provede se: 
Výměna špaletových oken v hlavní budově 
Podřezání a odvlhčení části budovy u vedlejšího vchodu 
Výměna topných těles 
Modernizace WC ve všech patrech budovy 

8 550 000,00 Kč 2017 1.3 

109_221 Říčany 600052290 1. základní škola 

Masarykovo nám. 

Říčany, příspěvková 

organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Rekonstrukce budovy ZŠ I. 
Říčany "U Soudu" 

Výměna oken a topných těles v budově ZŠ I. Říčany "U 
Soudu" 

2 500 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_222 Říčany 600052303 2. základní škola 
Bezručova Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Odvlhčení suterénu ZŠ Říčany 
Bezručova - havarijní stav 

Odvlhčení suterénu dostavby školy v budově ZŠ Bezručova záměr 2017 - 2018 1.3 

109_223 Říčany 600052303 2. základní škola 

Bezručova Říčany, 

příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Rekonstrukce sociálního 
zařízení ZŠ Bezručova - 
havarijní stav 

Výměna protékajících odpadů v havarijním stavu - WC školy, 
rekonstrukce WC v dostavbě (staré škole) 

záměr 2017 - 2018 1.3 

109_224 Říčany 600052303 2. základní škola 

Bezručova Říčany, 

příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Vlastní investice ZŠ Říčany 
Bezručova Rekonstrukce 
přístupové cesty k vedlejšímu 
vchodu do budovy 
Obnova povrchu tělocvičny 

Rekonstrukce přístupové cesty k vedlejšímu vchodu do 
budovy 
Obnova povrchu tělocvičny 

záměr 2017 - 2018 1.3 

109_225 Říčany 600052303 2. základní škola 
Bezručova Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Bezpečné prostory ZŠ 
Bezručova Říčany - výměna 
podlahových krytin  

Výměna podlahových krytin v 25 učebnách ve dvou fázích záměr 2017 - 2018 1.3 

109_226 Říčany 600052303 2. základní škola 

Bezručova Říčany, 

příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Vybudování parkoviště pro 
zaměstnance v areálu ZŠ 
Říčany Bezručova 

Vybudování 6-ti parkovacích míst pro personál v areálu školy  záměr 2017 - 2018 1.3 

109_227 Říčany 600052303 2. základní škola 

Bezručova Říčany, 

příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Výměna zařízení ve školní 
jídelně 

Obnova stolů ve školní jídelně 300 000,00 Kč 2017 1.3 

109_228 Říčany 600052303 2. základní škola 

Bezručova Říčany, 

příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Rekonstrukce a rozšíření 
kamerového systému ZŠ 
Říčany Bezručova 

Rekonstrukce a rozšíření kamerového systému ZŠ Říčany 
Bezručova 

záměr 2017 - 2018 1.3 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

52 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.3 

109_229 Říčany 600052303 2. základní škola 

Bezručova Říčany, 

příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Obnova školního nábytku Postupné fáze – výměna školních lavic a židlí, učitelských 
kateder a PC stolů, případně dalšího úložného nábytku 
1. učebny 2. stupně 14 
2. učebny části 1. stupně 10 
3. učebny 1. stupně dokončení 9 

4 300 000,00 Kč 2019-2020 1.3 

109_230 Říčany 600052303 2. základní škola 
Bezručova Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Venkovní posilovna při ZŠ 
Bezručova Říčany 

Posilovna v parku u školy – doplněk výuky tělesné výchova a 
zároveň prostor pro veřejnost 

250 000,00 Kč 2019 1.3 

109_231 Říčany 600052451 4. základní škola 
Nerudova Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Parkovací místa ZŠ Nerudova 
Říčany 

Parkovací místa pro ZŠ Nerudova Říčany záměr 2016 - 2018 1.3 

109_333 Říčany 691003297 Sofie – mateřská a 
základní škola o.p.s. 

x x ZŠ Rekonstrukce budovy ZŠ a 
MŠ Sofie 

Zateplení budovy a výměna kotle 1 500 000,00,- Kč 2017 - 2020 1.3 

109_334 Říčany 15360636 MŠ Kolovrátek, 
Kolovratská 1704 
Říčany 251 01 

x x MŠ Infrastruktura MŠ Kolovrátek 
pro předškolní vzdělávání 

Výstavba nové třídy, zbudování dětského hřiště, výstavba a 
vybavení speciální třídy 
 

500 000,00,-Kč 2017 - 2018 1.3 

109_232 Senohraby 

600052192 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres Praha 
- východ 

00240737 obec Senohraby MŠ Celková rekonstrukce budovy 
MŠ Senohraby 

Zateplení budovy, odvlhčení, klimatizace, výměna oken a 
dveří 

záměr 2016 - 2020 1.3 

109_233 Senohraby 

600052192 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres Praha 
- východ 

00240737 obec Senohraby ZŠ Dostavba tělocvičny, šaten, 
třídy ŠJ ZŠ Senohraby 

budova po rekonstrukci, potřebná dostavba záměr 2016 - 2020 1.3 

109_234 Senohraby 

600052192 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres Praha 
- východ 

00240737 obec Senohraby ZŠ Rozšíření šaten ZŠ Senohraby Rozšíření šaten ZŠ Senohraby záměr 2016 - 2020 1.3 

109_235 Senohraby 

600052192 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres Praha 
- východ 

00240737 obec Senohraby ZŠ Vybudování samostatné třídy 
ŠJ v ZŠ Senohraby 

Vybudování samostatné třídy ŠJ v ZŠ Senohraby 5 000 000,00 Kč 2018 1.3 

109_236 Struhařov 600051781 MŠ Stonožka Struhařov 00240800 obec Struhařov MŠ Projekt "Není tabule jako 
tabule" v MŠ Stonožka 
Struhařov 

Interaktivní tabule do třídy menších dětí 200 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_237 Struhařov 600051781 MŠ Stonožka Struhařov 00240800 obec Struhařov MŠ Dětská knihovna pro malé 
stonožky na MŠ Stonožka 
Struhařov 

Zřízení knihovny pro děti, půjčování knih, nákup knižních 
titulů vhodných pro věkovou kategorii předškolních dětí 

300 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_238 Struhařov 600051781 MŠ Stonožka Struhařov 00240800 obec Struhařov MŠ Každý má právo být s námi, 
Stonožka si hlídá, kdo se na 
nás dívá na MŠ Stonožka 
Struhařov 

Zabezpečení objektu včetně kamerového dohledu u vstupu 
do MŠ, výměna některých oken, které jsou dosud neotvíravé 
na otvíravé (větrání), přestavba schodiště (ostré rohy), výtah 
pro zajištění bezbariérovosti 1. patra 

1 500 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

53 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.3 

109_239 Stříbrná Skalice 600044874 

 

Mateřská škola – 
Stříbrná Skalice 

00235750 obec Stříbrná Skalice MŠ Výměna oken v MŠ Stříbrná 
Skalice 

Výměna starých oken za nová plastová 600 000,00 Kč 2016 - 2018 1.3 

109_240 Stříbrná Skalice 60045510 Základní škola – Stříbrná 
Skalice 

00235750 obec Stříbrná Skalice ZŠ Tělocvična ZŠ Stříbrná Skalice Tělocvična ZŠ Stříbrná Skalice záměr 2016 - 2020 1.3 

109_241 Stříbrná Skalice 60045510 Základní škola – Stříbrná 
Skalice 

00235750 obec Stříbrná Skalice ZŠ Kotelna v budově školy Kotelna v budově školy 1 200 000,00 Kč 2019 1.3 

109_335 Světice 691005192 Základní škola Světice, 
příspěvková organizace 

00240826 obec Světice ZŠ Vybavení 3 kmenových 
učeben v nové budově 2. 
stupně ZŠ 

Vybavení 3 kmenových učeben v nové budově 2. stupně ZŠ 1 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_242 Tehov 600052338 Základní škola a 
mateřská škola Tehov 

00240877 obec Tehov MŠ Vybudování nové 
vzduchotechniky MŠ Tehov 

Objekt MŠ stavebně spojen s budovou ZŠ 250 000,00 Kč 2017 1.3 

109_243 Tehov 600052338 Základní škola a 
mateřská škola Tehov 

00240877 obec Tehov ZŠ Rekonstrukce budovy ZŠ 
Tehov 

Zateplení fasády, podlah v přízemí, výměna vzduchotechniky 1 000 000,00 Kč 2017 1.3 

109_244 Tehov 600052338 Základní škola a 
mateřská škola Tehov 

00240877 obec Tehov ZŠ Adaptace bytových prostor 
na prostory školní (učebna, 
kabinet a soc. zařízení) ZŠ 
Tehov 

Adaptace bytových prostor na prostory školní (učebna, 
kabinet a soc. zařízení) ZŠ Tehov 

2 000 000,00 Kč 2017 1.3 

109_245 Tehovec 691002070 Mateřská škola 
Tehovec, příspěvková 
organizace 

43750648 obec Tehovec MŠ Moderní výukové 
technologie pro výuku cizích 
jazyků na MŠ Tehovec 

Tablety, notebook, IT apod. – seznámení s cizím jazykem 80 000,00 Kč 2018 - 2019 1.3 

109_246 Tehov 600052338 Základní škola a 
mateřská škola Tehov 

00240877 obec Tehov ZŠ Víceúčelová venkovní učebna 
ZŠ a MŠ 

Navýšení kapacit pro odbornou výuku, rozšíření prostor pro 
ŠD a MŠ 

500 000,00 Kč 2017 1.3 

109_247 Velké Popovice 600051935 Mateřská škola Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké Popovice MŠ Bezpečná MŠ Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

Zřízení web kamer 250 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_248 Velké Popovice 600051935 Mateřská škola Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké Popovice MŠ Vstupte a buďte vítáni v MŠ 
Velké Popovice, okres Praha - 
východ 

Nátěr dveří a zárubní v celé MŠ 100 000,00 Kč 2017 - 2018 1.3 

109_249 Velké Popovice 600051935 Mateřská škola Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké Popovice MŠ Blíže k přírodě II v MŠ Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

Výstavba venkovní učebny - jurta 300 000,00 Kč 2018 - 2019 1.3 

109_250 Velké Popovice 600051935 Mateřská škola Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké Popovice MŠ Tvoříme rukama v MŠ Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

Vybudování keramické dílny záměr 2018 - 2019 1.3 

109_251 Velké Popovice 600052311 
 

Základní škola Velké 
Popovice, okr. Praha - 
východ 

00240966 obec Velké Popovice ZŠ Výměna kotle v tělocvičně ZŠ 
Velké Popovice 

Výměna kotle v tělocvičně ZŠ Velké Popovice 200 000,00 Kč 2018 - 2019 1.3 

109_252 Zvánovice 691004781 Mateřská škola 
Zvánovice, příspěvková 
organizace 

00241075 obec Zvánovice MŠ Odstranění telefonní budky 
z pozemku u vstupu v těsné 
blízkosti MŠ Zvánovice 

Přemístění telefonní budky 100 000,00 Kč 2016-2020 1.3 

109_253 Zvánovice 691004781 Mateřská škola 
Zvánovice, příspěvková 
organizace 

00241075 obec Zvánovice MŠ Rekonstrukce MŠ Zvánovice Opravy omítek, vlhkých zdí, opravy podlah, oprava venkovní 
fasády a vstupu do MŠ 

500 000,00 Kč 2019 - 2020 1.3 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

54 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.3 

109_254 Zvánovice 691004781 Mateřská škola 
Zvánovice, příspěvková 
organizace 

00241075 obec Zvánovice MŠ Rekonstrukce sociálního 
zázemí, vybudování sprchy v 
MŠ Zvánovice 

Rekonstrukce sociálního zázemí, vybudování sprchy v MŠ 
Zvánovice 

200 000,00 Kč 2019 - 2020 1.3 

109_255 Zvánovice 691004781 Mateřská škola 
Zvánovice, příspěvková 
organizace 

00241075 obec Zvánovice MŠ Optimalizace využití prostoru 
MŠ Zvánovice 

Zvětšení prostoru šatny, bezbariérovost, řešení skladových 
prostor 

500 000,00 Kč 2019 - 2020 1.3 

109_256 Zvánovice 691004781 Mateřská škola 
Zvánovice, příspěvková 
organizace 

00241075 obec Zvánovice MŠ Dovybavení a zabezpečení 
MŠ Zvánovice 

Dovybavení a zabezpečení MŠ Zvánovice 700 000,00 Kč 2019 - 2020 1.3 

109_257 Zvánovice 691004781 Mateřská škola 
Zvánovice, příspěvková 
organizace 
 
 

00241075 obec Zvánovice MŠ Děti vítány - MŠ Zvánovice Úpravy vnitřních pro program MŠ zavedených na etickou 
výchovu pro práci s rodinami školkových dětí nebo s jejich 
sourozenci 

500 000,00 Kč 2019 - 2020 1.3 

109_346 Svojetice  MŠ Svojetice  Obec Svojetice MŠ Bezpečnostní zabezpečení 
budovy MŠ Svojetice 

Zabezpečení budovy MŠ 100 000,00 Kč 2017-2020 1.3 

Cíl 1.4  

109_258 Hrusice 662000641 Mateřská škola Hrusice 00240222 obec Hrusice MŠ Dětské hřiště MŠ Hrusice Rekonstrukce hřiště 274 000,00 Kč 2016 - 2018 1.4 

109_259 Kamenice 

600051498 

Mateřská škola 
Kamenice, okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice MŠ Dokončení zahradního 
herního prvku v MŠ 
Kamenice 

Dosud nebyla dokončena stavba zahradního prvku Velký 
škuner – máje pouze příď. V původním projektu je zahrnuta i 
záď a střední 
Část se stěžněm 

 

800 000,00 Kč 2016 - 2018 1.4 

109_341 Kamenice 
600051498 

Mateřská škola 
Kamenice, okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice MŠ Výstavba zahradních herních 
prvků 

Vybudování nové herní sestavy 
 

1 200 000 Kč 2018 1.4 

109_342 Kamenice 
600051498 

Mateřská škola 
Kamenice, okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice MŠ Eliminace rizik úrazu při 
provozování dětského hřiště 

Dopadové plochy pod herními prvky 300 000 2018 1.4 

109_260 Kamenice 

600051498 

Mateřská škola 
Kamenice, okres Praha - 
východ 

00240273 obec Kamenice MŠ Poznáváme život hmyzu na 
MŠ Kamenice 

Přírodní termitiště       100 000,00 Kč 2019 - 2025 1.4 

109_261 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Výstavba nové školní zahrady 
pro žáky ve ŠD a odpolední 
činnost - ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

Obecní pozemek, který by bylo možné a vhodné začlenit k 
zahradě školy tak, aby se dal využít pro výuku i činnost školní 
družiny. Je nutné umístit herní prvky 

500 000,00 Kč 2019 1.4 

109_262 Kamenice 600052354 ZŠ Kamenice. okres 
Praha - východ 

00240273 obec Kamenice ZŠ Vybudování atletické dráhy 
pro krátké tratě a 
rekonstrukce obecního hřiště 
pro školní tělocvik - ZŠ 
Kamenice. okres Praha - 
východ 

Vybavení obecního fotbalového hřiště, které používá škola 
na  TV, o prvky pro atletiku - např. atletickou dráhu pro 
krátké tratě a jiné. 

6 500 000,00 Kč 2020 1.4 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

55 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.4 

109_336 Kamenice - 

Těptín 

691009066 Základní škola Těptín, 
s.r.o. 

x x ZŠ Venkovní pozemek ZŠ Těptín Rekultivace pozemku školy a vybudování venkovní učebny 
 
Venkovní didaktické pomůcky a hrací sestavy – výstavba 
školního hřiště  

450 000,00,- Kč 
 
1.000.000,00 Kč 

2017 - 2020 1.4 

109_263 Kostelec nad 
Černými lesy 

600044963 Mateřská škola Kostelec 
nad Černými lesy 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

MŠ Rekonstrukce školní zahrady 
MŠ Kostelec nad Černými 
lesy 

Výměna a doplnění herních prvků, zahradní domek na 
uskladnění hraček, úprava povrchů, rekonstrukce sociálních 
zařízení 

2 500 000,00 Kč 2018 - 2019 1.4 

109_264 Kostelec nad 
Černými lesy 

600045412 Základní škola Kostelec 
nad Černými lesy 

00235474 město Kostelec nad 
Černými lesy 

ZŠ Výstavba školního hřiště ZŠ 
Kostelec nad Černými lesy 

Vybudování nového školního hřiště 2 500 000,00 Kč   1.4 

109_265 Kostelec u Křížků 691001472 Mateřská škola Kostelec 
u Křížků 

00240354 obec Kostelec u Křížků MŠ Vybavení školní zahrady MŠ 
Kostelec u Křížků 

Oprava dětských pískovišť, vybudování zastínění pískovišť, 
zabudování nového herního prvku, přebudování záhonů 

300 000,00 Kč 2016 - 2018 1.4 

109_266 Kunice 691006423 Základní škola Kunice, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Výstavba víceúčelového 
hřiště ZŠ Kunice 

Kompletní víceúčelové hřiště 4 000 000,00 Kč 2017-2018 1.4 

109_267 Kunice 691006423 Základní škola Kunice, 
příspěvková organizace 

00240401 obec Kunice ZŠ Školní zahrada ZŠ Kunice Lavičky, altán, hrazda 136 000,00 Kč x 1.4 

109_268 Louňovice 600051803 Mateřská škola 
Louňovice 

00240435 obec Louňovice MŠ Zvýšení bezpečnosti areálu 
MŠ Louňovice 

Oplocení, venkovní osvětlení, obslužná komunikace, 
parkoviště, výsadba 

záměr 2018 1.4 

109_269 Louňovice 600051803 Mateřská škola 
Louňovice 

00240435 obec Louňovice MŠ Hrací plocha a hrací prvky 
pro MŠ Louňovice 

Dopadová plocha pro dětské sportovní aktivity na školní 
zahradě + hrací prvky 

450 000,00 Kč 2017 1.4 

109_270 Mnichovice 600051943 Mateřská škola 
Mnichovice, okres 
Praha - východ 

00240478 město Mnichovice MŠ Co vypráví zahrada MŠ 
Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Vybudování zahrady v přírodním stylu 3 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.4 

109_271 Mnichovice 600051943 Mateřská škola 
Mnichovice, okres 
Praha - východ 

00240478 město Mnichovice MŠ Místo pro hru a poznání I. MŠ 
Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Založení záhonů na zahradě MŠ a koutků pro experimenty v 
souvislosti s EVVO 

500 000,00 Kč 2017 - 2018 1.4 

109_272 Mnichovice 600051943 Mateřská škola 
Mnichovice, okres 
Praha - východ 

00240478 město Mnichovice MŠ Místo pro hru a poznání II. 
MŠ Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Rozšíření zahrady o přilehlý les, včetně vykoupení pozemků 
či dlouhodobého pronájmu, vytvoření přírodní zahrady s 
přírodními herními prvky a hmyzí ZOO 

4 000 000,00 Kč 2017 - 2019 1.4 

109_273 Mnichovice 600052257 Základní škola T. G. 
Masaryka Mnichovice, 
okres Praha - východ 

00240478 město Mnichovice ZŠ Školní dvorek - multifunkční 
hřiště  ZŠ T. G. Masaryka 
Mnichovice, okres Praha - 
východ 

Úprava venkovních prostor areálu 4 000 000,00 Kč 2019 - 2030 1.4 

109_274 Mukařov 600051790 Mateřská škola 
Mukařov 

  
00240508 

obec Mukařov MŠ Rekonstrukce zahrady MŠ 
Mukařov 

Rekonstrukce zahrady  záměr   1.4 

109_275 Průhonice 600052974 
 

Mateřská škola 
Průhonice 

00241563 obec Průhonice MŠ Venkovní altán pro MŠ 
Průhonice 

Venkovní altán pro MŠ Průhonice 350 000,00 Kč 2019 - 2020 1.4 

109_276 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres Praha-
západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Revitalizace venkovních 
sportovišť ZŠ Průhonice 

Výměna povrchu atletické dráhy a venkovního hřiště, úprava 
zázemí pro atletiku, vybudování nových hřišť na míčové 
sporty, vybudování venkovní posilovny, související terénní 
úpravy.  

4 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.4 

109_277 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres Praha-
západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Zázemí pro družinu ZŠ 
Průhonice 

Vybudování venkovního zázemí pro školní družinu (například 
herní prvky, odpočinkové zóny)  

300 000,00 Kč 2019 - 2021 1.4 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

56 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.4 

109_278 Průhonice 600053253 Základní škola 
Průhonice, okres Praha-
západ  

00241563 obec Průhonice ZŠ Revitalizace a úprava zeleně 
v areálu ZŠ Průhonice 

Terénní úpravy, revitalizace a regenerace stromů, keřů, 
trávníku 

1 000 000,00 Kč 2019 - 2021 1.4 

109_279 Říčany 600051927 

 

Mateřská škola Srdíčko 
Říčany, příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ Zahrada jazyků MŠ Srdíčko, 
Říčany 

Vzhledem k profilaci školky je třeba vybavit i zahradu 
didaktickými pomůckami:  
- Venkovní tabule  
- Venkovní didaktické herní prvky 
- Hrací prvky pro rozvoj hrubé motoriky (mašinka, autíčko, 
věž) 
 
Obecné vybavení: Venkovní toalety, Ponk pro děti, Branky na 
fotbal, koš na košíkovou 

850 000,00 Kč 2017 - 2018 1.4 

109_280 Říčany 600051951 Mateřská škola 
Čtyřlístek Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ  Badatelská zahrada MŠ 
Čtyřlístek Říčany 

Zahrada  
- venkovní didaktické pomůcky dle profilace 
- dětský zahradní nábytek, stoly, ponky 
- rekultivace zahrady-trávník,  
- zakrytí hrací plochy (hřiště) 
- vybavení hracími sestavami pro rozvoj hrubé motoriky 
(lanová sestava, stěna na lezení, houpací sestava, 
kombinovaná sestava, 
- zahradní dětské nářadí, nářadí pro práci se dřevem 
- zastínění pískoviště, mlhoviště, pítko 

600 000,00 Kč 2017 - 2018 1.4 

109_281 Říčany 600051960 Mateřská škola U 
Slunečních hodin 
Říčany, příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ  Rozšíření vybavení zahrady 
MŠ Říčany U Slunečních 
hodin 

Venkovní učebna – vytvoření venkovní učebny pro realizaci 
environmentálních a polytechnických aktivit v zahradě MŠ 
Pořízením barelu s kohoutkem získáme možnost zachytit 
dešťovou vodu, a tak využít přirozeného zdroje na zalévání 
Herní prvek pro rozvoj hrubé motoriky - na rozvíjení 
pohybových dovedností dětí, překonávání strachu z výšky, 
lezení, prolézání, správný odhad svých možností. 
Venkovní toaleta -  v zahradě – sadu 

350 000,00 Kč 2017-2018 1.4 

109_282 Říčany 691008281 Mateřská škola 
Zahrádka Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ Doplnění zahrady MŠ 
Zahrádka Říčany 

Zastínění 2ks pískovišť  
Venkovní kreslící tabule 2ks 
Zahradní WC pro děti  

350 000,00 Kč 2017-2018 1.4 

109_283 Říčany 691008281 Mateřská škola 
Zahrádka Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ Mlhoviště v MŠ Zahrádka 
Říčany 

Mlhoviště záměr 2019 1.4 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

57 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.4 

109_284 Říčany 691001146 3. základní škola u 
Říčanského lesa Říčany, 
příspěvková organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Sportoviště ZŠ u Říčanského 
lesa  

Výstavba kompletního venkovního sportovního  areálu školy  25 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.4 

109_337 Říčany 691003297 Sofie – mateřská a 
základní škola o.p.s. 

x x ZŠ Venkovní zahrada školy Sofie Přebudování zahrady na přírodní školní zahradu s moderními 
hracími prvky, včetně interaktivních 

1 000 000,00,- Kč 2017 - 2019 1.4 

109_285 Senohraby 600052192 
 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Senohraby, okres Praha 
- východ 

00240737 obec Senohraby MŠ Obnova zahrady a hřiště MŠ 
Senohraby 

Obnova školní zahrady a dětského hřiště, doplnění hracích 
prvků 

2 000 000,00 Kč 2016 - 2020 1.4 

109_286 Strančice 600051846 Mateřská škola 
Strančice 

00240788 obec Strančice MŠ Rozšíření zahrady MŠ 
Strančice 

nové herní prvky, kultivace prostoru, dopravní hřiště 800 000,00 Kč 2016 - 2018 1.4 

109_287 Struhařov 600051781 MŠ Stonožka Struhařov 00240800 obec Struhařov MŠ Kouzelná zahrada pro velké 
radosti malých stonožek v 
MŠ Stonožka Struhařov 

Úprava zahrady tak, aby odpovídala vzdělávání i dětí 
dvouletých dětí, doplnění hracích prvků, hmyzí domečky, 
venkovní  didaktické pomůcky, nové hrací prvky, mlhoviště, 
terénní úpravy zahrady, povrch smart , prvky na rozvoj 
řemeslné zručnosti u dětí aj. 

1 000 000,00 Kč 2017 - 2018 1.4 

109_288 Stříbrná Skalice 600044874 

 

Mateřská škola – 
Stříbrná Skalice 

00235750 obec Stříbrná Skalice MŠ Školní zahrada s WC v MŠ 
Stříbrná Skalice 

Celková rekonstrukce školní zahrady vč. vybavení (venkovní 
herní prvky a pergola/Altán pro děti + zahradní wc) 

1000000,00 Kč 2016 - 2018 1.4 

109_289 Stříbrná Skalice 600044874 

 

Mateřská škola – 
Stříbrná Skalice 

00235750 obec Stříbrná Skalice MŠ Bazén a rekonstrukce 
mlhoviště v MŠ Stříbrná 
Skalice 

Rekonstrukce nefunkčního bazénu pro děti/mlhoviště 55 000,00 Kč 2016 - 2018 1.4 

109_290 Sulice 691002088 Mateřská škola 
Sluníčko, příspěvková 
organizace 

00240818 obec Sulice - Želivec MŠ Rozšíření kapacity MŠ 
Sluníčko, příspěvková 
organizace - výstavba 
dětského hřiště 

Rozšíření kapacity MŠ Sluníčko, příspěvková organizace - 
výstavba dětského hřiště 

845 000,00 Kč 2016 - 2018 1.4 

109_291 Sulice 691009201 Základní škola Sulice 00240818 obec Sulice - Želivec ZŠ Základní škola Sulice - 
výstavba multifunkčního 
sportoviště 

Výstavba sportoviště pro ZŠ - hřiště s umělým povrchem, 
atletický ovál, rozšíření tělocvičny 

25 000 000,00 Kč 2018 1.4 

109_292 Světice 691005192 
 

Základní škola Světice, 
příspěvková organizace 

00240826 obec Světice ZŠ Multifunkční hřiště a zázemí 
školního sportoviště 

Výstavba nového multifunkčního hřiště u ZŠ 1.500.000,-Kč 
Vybudování zázemí školního sportoviště 1.000.000,-Kč 

2 500 000,00 Kč 2017 - 2018 1.4 

109_293 Tehov 600052338 Základní škola a 
mateřská škola Tehov 

00240877 obec Tehov ZŠ Vybavení hřiště ZŠ a MŠ 
Tehov 

Vybavení hřiště ZŠ a MŠ Tehov 15 000,00 Kč 2016 - 2018 1.4 

109_294 Tehov 600052338 Základní škola a 
mateřská škola Tehov 

00240877 obec Tehov ZŠ Vybavení a dobudování 
zahrady ZŠ a MŠ Tehov 

Stromy, keře, nářadí 20 000,00 Kč 2016 - 2018 1.4 

109_295 Tehovec 691002070 Mateřská škola 
Tehovec, příspěvková 
organizace 

43750648 obec Tehovec MŠ Revitalizace zahrady MŠ 
Tehovec 

Pítka, mlhoviště, částečná revitalizace 150 000,00 Kč 2018 - 2019 1.4 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

58 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 1.4 

109_296 Velké Popovice 600051935 Mateřská škola Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké Popovice MŠ Blíže k přírodě v MŠ Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

Výstavba teepee 70 000,00 Kč 2017 - 2018 1.4 

109_297 Velké Popovice 600051935 Mateřská škola Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké Popovice MŠ Zahrada plná múz v MŠ Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

Revitalizace zahrady MŠ v přírodním stylu včetně herních 
prvků 

550 000,00 Kč 2018 - 2019 1.4 

109_298 Velké Popovice 600051935 Mateřská škola Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké Popovice MŠ Sportem ku zdraví v MŠ Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

Výměna dopadové plochy a výstavba malého hřiště včetně 
herních prvků 

500 000,00 Kč 2018 - 2019 1.4 

109_299 Velké Popovice 600051935 Mateřská škola Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

00240966 obec Velké Popovice MŠ Venkovní toaleta MŠ Velké 
Popovice, okres Praha - 
východ 

Zbudování venkovní toalety v zahradě MŠ 100 000,00 Kč 2018 - 2019 1.4 

109_300 Velké Popovice 600052311 Základní škola Velké 
Popovice, okr. Praha - 
východ 

00240966 obec Velké Popovice ZŠ Školní víceúčelové sportovní 
hřiště 

Úprava a vybavení školního hřiště pro venkovní sporty 7 500 000,00 Kč 2018 1.4 

109_301 Zvánovice 691004781 Mateřská škola 
Zvánovice, příspěvková 
organizace 

00241075 obec Zvánovice MŠ Rekonstrukce zahrady MŠ 
Zvánovice 

Zavedení vody na zahradu, oprava plotu, vybudování záhonů 
pro pěstební činnost, vysázení živého plotu kvůli prašnosti, 
pořízení nových a oprava stávajících herních prvků 

500 000,00 Kč 2016-2020 1.4 

109_302 Zvánovice 691004781 Mateřská škola 
Zvánovice, příspěvková 
organizace 

00241075 obec Zvánovice MŠ Zahrada MŠ Zvánovice Opravy stávajících pevných prvků a dovybavení pro venkovní 
hry 

200 000,00 Kč 2017 - 2018 1.4 

Cíl 2.4 

109_303 Kostelec nad 
Černými lesy 

04479289 Ústav ROZUMu, z.ú. x x ORG Nákup budovy Centrum 
ROZUM 

nákup nemovitosti pro ped-psy služby 10 000 000,00 Kč 2019 - 2030 2.4 

109_304 Říčany 00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 
53/40, 
251 01 Říčany 

x x ORG Regionální pracoviště 
pedagogicko - psychologické 
poradny pro ORP Říčany 

Dostupná a dostatečně kapacitně zajištěná pedagogicko - 
psychologická poradna  jejíž součástí bude specializované 
pracoviště pro podpůrná opatření pro děti a žáky. 
Kompletní zajištění nového pracoviště - prostory, vybavení, 
nájem 

záměr 2016 - 2018 2.4 

Cíl 5.1 

109_305 Říčany 600052419 Základní umělecká škola 
Říčany 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZUŠ Rozšíření kapacity ZUŠ Říčany 
- rekonstrukce půdních 
prostor v ZUŠ čp. 57 

Stavba a rekonstrukce půdních prostor pro 3 učebny na 
hudební nástroje  (vč. PD, TDI, AD) 

3 800 000,00 Kč 2017 - 2018 5.1 

109_306 Velké Popovice 67779000 Základní umělecká škola 
Velké Popovice 

00240966 obec Velké Popovice ZUŠ Výstavba nové budovy ZUŠ 
Velké Popovice 

vlastní budova ZUŠ  pro umělecké vzdělávání ve všech 
čtyřech oborech (hudební, taneční, výtvarný a literárně - 
dramatický) i s vybavením učeben 

25 000 000,00 Kč 2018 - 2019 5.1 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

59 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 5.1 

109_307 Velké Popovice 67779000 Základní umělecká škola 
Velké Popovice 
 
 
 
 

00240966 obec Velké Popovice ZUŠ Specializovaná učebna ZUŠ 
Velké Popovice 

nahrávací (multimediální) studium - zpracování zvukových 
záznamů, včetně vybavení 

500 000,00 Kč 2018 - 2019 5.1 

Cíl 5.2 

109_338 Ondřejov 75078945 Sportovně kulturní 
centrum v Ondřejově 

00240567 Obec Ondřejov ORG Rozvoj Sportovně kulturního 
centra neformálního 
vzdělávání 

Sportovní zázemí I – rekonstrukce udržování, vybavení, 
lezecké stěny, vybavení, boxerský ring  
 
Sportovní zázemí II. – rekonstrukce tělocvičny, podlaha, 
spinning, nářadí 
 
Učebny pro volnočasové aktivity, PC učebna 
 
Muzeum a knihovna 

2 200 000,000,- Kč 
 
 
2 500 000,000,- Kč 
 
 
1.350.000,00 Kč 
 
850.000,00 Kč 
 

2018 - 2020 5.2 

109_313 Říčany 43752115 Muzeum Říčany, 
příspěvková 
organizaceRýdlova 
271/14251 01 Říčany 

x x ORG Rekonstrukce depozitáře - 
Muzeum Říčany 

Celková rekonstrukce budovy bývalé ZŠ dle stávajících 
standardů pro uchovávání sbírek – historických a 
přírodovědných  

10 000 000,00 Kč 2019 5.2 

109_314 Říčany 266 49 195 Vesmír Říčany, z.s. x x ORG  Výstavba kuchyně a zázemí - 
Vesmír Říčany, z.s. 

Táborová klubovna a kuchyně 250 000,00 Kč 2018 5.2 

109_315 Říčany 267 49 195 Vesmír Říčany, z.s. x x ORG Koupě vlastního tábořiště - 
Vesmír Říčany, z.s. 

  200 000,00 Kč 2020 5.2 

109_316 Říčany 26619032 Cesta integrace, o.p.s. x x ORG Zajištění zázemí pro dopravní 
výchovu na dětském 
dopravním hřišti - Cesta 
Integrace Říčany 

Vybudování objektu vč. WC a umývárny na dopravním hřišti: 
učebny a skladu na jízdní kola a další sportovní vybavení pro 
zajištění dopravní výchovy pro MŠ a ZŠ a vybavení prostor 
(nábytek, jízdní kola, koloběžky, dětské motorky, motokáry, 
semafor,  nákup interaktivní tabule s příslušenstvím apod.)- 
včetně zpracování projektové dokumentace 

7 000 000,00 Kč 2017 - 2020 5.2 

109_317 Říčany 26619032 Cesta integrace, o.p.s. x x ORG Úprava dopravního hřiště - 
Cesta Integrace Říčany 

Středové čáry, železniční přejezd, semafory,… - včetně 
zpracování projektové dokumentace 

1 300 000,00 Kč 2017 - 2018 5.2 

109_319 Říčany 02637286 Centrum Na Fialce o.p.s. 

Říčany, Mánesova 

2530/3a 

x x ORG Klimatizace do tříd Centra Na 
Fialce Říčany 

Mobilní klimatizace do učeben 40 000,00 Kč 2017 5.2 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

60 
 

Číslo 
projektov
ého 
záměru 

Místo realizace RED_IZO / IČ Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO 
/ IČ 

další možný žadatel 
(příjemce dotace, 
zřizovatel) 

Téma 
(MŠ, 
ZŠ, 
ORG) 

Název projektu: Popis projektu Očekávané celkové 
náklady na projekt 
v Kč 

Očekávaný 
termín 
realizace 
projektu (od – 
do) 

Soulad 
s cílem 
MAP 

Cíl 5.2 

109_321 Říčany 47175532 PROFI ENGLISH 
Jana Špálová 
Říčany, Domažlická 
1692/54 

x x ORG Rozšíření výukové kapacity 
v severní části objektu - 
PROFI ENGLISH 

Navýšení výukové kapacity 400 000,00 Kč 2018 - 2019 5.2 

109_323 Říčany 47175532 PROFI ENGLISH 

Jana Špálová 

Říčany, Domažlická 

1692/54 

x x ORG Rozšíření zázemí výuky PROFI 
ENGLISH 

Skladové prostory 160 000,00 Kč 2016 - 2017 5.2 

109_325 Říčany 47175532 PROFI ENGLISH 

Jana Špálová 

Říčany, Domažlická 

1692/54 

x x ORG Rekonstrukce zásobení 
vodou a likvidace odpadních 
vod 

Posílení vodního zdroje, zvětšení kapacity odpadové jímky, 
využití povrchových vod 

330 000,00 Kč 2019 - 2020 5.2 

 

Schválil Řídicí výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 23. 3. 2017 

 

 

 

V Říčanech dne 23. 3. 2017 

Mgr. Hana Špačková, předsedkyně Řídicího výboru MAP v ORP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

61 
 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod  

obce s rozšířenou působností Říčany  

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000109 

 

 

 

 

Strategický rámec MAP v ORP Říčany 

Příloha 2 

 

Databáze projektových záměrů v ORP 

Říčany za účelem vhodného nastavení   

Integrované strategie pro ITI Pražské 

metropolitní oblasti  

 

 

 

 

 

 

 



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

62 
 

 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

 Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence 
IROP 

Bezba
rié-
rovost  

Rozšiřová
ní kapacit 
MŠ a ZŠ Cizí 

jazyk 
Přír. 
vědy  

Tech. a 
řemesl 
obory  

Práce 
s dig. 
tech. 

109_001 Kostelec nad 
Černými lesy 

600044963 Mateřská škola 
Kostelec nad 
Černými lesy, 
Kostelec nad 
Černými lesy,  
K Jatkám 982 

00235474 město Kostelec 
nad Černými 
lesy, náměstí 
Smiřických 53 
281 63  

MŠ Nástavba a rekonstrukce 
provozního pavilonu se zvýšením 
kapacity pro děti od 2 let MŠ 
Kostelec nad Černými lesy 

Zvýšení počtu kmenových tříd o 1, 
zvýšení kapacity dětí o 25 a výstavba 
tělocvičny 

10 000 000,00 Kč 2016-
2018 

1.1 
 

          1 

109_016 Říčany 00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

x x MŠ Rozšíření kapacit MŠ Říčany - 
Výstavba nového objektu MŠ 
Větrník Říčany 

Výstavba nové MŠ se sportovním 
zaměřením, cílem je navýšení kapacit 
mateřského školství.  

60 000 000,00 Kč 2016-
2018 

1.1           1 

109_017 Říčany 00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

x x MŠ Rozšíření kapacit MŠ Říčany - 
rekonstrukce budovy pro provoz 
MŠ v Kuří 

Kompletní rekonstrukce školní budovy 
v části Kuří - 2 třídy MŠ, 48 dětí 

20 000 000,00 Kč 2017-
2018 

1.1           1 

109_018 Říčany 6041051927 Mateřská škola 
Srdíčko 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

MŠ Rozšíření kapacity a celková 
rekonstrukce MŠ Srdíčko Říčany 

Nákup budovy do vlastnictví obce 
- Kompletní rekonstrukce budovy 
- Vybavení nábytkem a didaktickými 
pomůckami 

32 000 000,00 Kč 2017-
2020 

1.1           1 

109_019 Říčany 00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

x x MŠ Rozšíření kapacit MŠ Říčany – 
celková rekonstrukce objektu 
Olivova ul. na novou MŠ U 
Slunečnice 

Kompletní rekonstrukce budovy a 
rozšíření kapacity pro potřeby MŠ 

40 000 000,00 Kč 2017-
2018 

1.1           1 

109_076 Říčany 600052290 1. základní škola 
Masarykovo 
nám. Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Rozšíření specializovaných 
učeben pro polytechnickou 
výchovu v ZŠ I. Říčany  

Rekonstrukce sklepních prostor školy 
a zřízení specializovaných učeben pro 
technické a řemeslné obory - školních 
dílen vč. vybavení (20-25 stolů, ponků, 
nářadí a přístroje např. stojanová 
vrtačka) 

2 800 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1     1    1   

109_077 Říčany 43752110 Muzeum Říčany, 
příspěvková 
organizace, 
Rýdlova 271/14, 
Říčany 
 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Didaktické centrum geologie 
Říčany 

Etapa II - dokončení specializovaných 
učeben přírodovědných předmětů - 
didaktického centra geologie při 1. 
Základní škole v Říčanech 

2 300 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1   1   1  1   

109_078 Říčany 600052303 Základní škola 
Říčany, 
Bezručova 94, 
okres Praha - 
východ 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Společné vzdělávání - úpravy 
budovy ZŠ Bezručova Říčany 
Bezbariérovost školy a zázemí 
pro realizaci podpůrných 
opatření 

Vytvoření prostoru pro práci 
speciálního pedagoga a školního 
psychologa – vybavení nábytkem a 
potřebami pro práci, propojení 
prostor u kanceláře a bývalé učebny 
školy 
Bezbariérová úprava v obou částech 
budovy – posuvná schodiště do 
budovy a do 1. patra 

2 450 000,00 Kč 2017-
2018 

2.1          1   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

63 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

 Typ projektu: 

109_080 Říčany 600052303 Základní škola 
Říčany, 
Bezručova 94, 
okres Praha - 
východ 

00240702 Město 
ŘíčanyMasaryk
ovo náměstí 
53/40,251 01 
Říčany 

ZŠ Vybudování specializovaných 
učeben v ZŠ Říčany Bezručova 
pro výuku přírodních věd, cizích 
jazyků  a řemeslných oborů 

Zřízení specializovaných učeben:2x 
multimediální učebny (navýšení počtu 
PC o 10 přípojných míst, interaktivní 
tabule, vybavení prostor pro výuku 
přírodních věd a jazyků)Rozšíření 
počtu mobilních zařízení pro výuku 
přírodních věd a cizích jazyků ze 
současných 60 ks na 120 ks  
(tablety)1x posluchárna - videosál 
určený pro přírodní vědy a cizí 
jazykyObnova vybavení cvičné 
kuchyňky novými elektrospotřebiči: 
sporáky, drobná pracovní technika, 
vybavení nádobím, mrazničkou a 
lednicíObnova vybavení školních dílen 
- vybavení nástroji, výměna 
pracovních stolů, výměna 
osvětleníZahradní učebna pro 
přírodovědní vědy -vytvoření krytého 
prostoru pro venkovní výuku – typu 
zahradní altán pro cca15 -žáků 

3 400 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   

109_081 Říčany 600052451 4. základní škola 
Nerudova 
Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Specializované učebny pro 
technické a řemeslné obory a 
přírodní vědy ZŠ Nerudova 
Říčany 

Školní dílna - obnova nákupu zařízení 
na pracovní činnosti 
Nákup kompostérů, úprava školního 
pozemku 
Technické vybavení počítačové 
pracovny a nákup interaktivní 
techniky a tabule pro výuku cizích 
jazyků a přírodovědných předmětů 

390 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1   1 1  1  1   

109_082 Říčany 600052451 4. základní škola 
Nerudova 
Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Zázemí pro výuku technických 
oborů ZŠ Nerudova 

Zahradní prostory na uskladnění 
pracovního vybavení, odvoz dvou 
kontejnerových zastaralých buněk 

200 000,00 Kč 2017 - 
2018 

2.1     1    1   

109_083 Říčany 691001146 3. základní škola 
u Říčanského 
lesa Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Specializované učebny ZŠ U Lesa 
Říčany 
 
Odborná učebna přírodovědných 
předmětů a jazyková laboratoř 
 
 
Konektivita a zasíťování ZŠ U 
Lesa Říčany  

Vybavení učebny přírodovědných 
předmětů přístroji a materiálem 
 
Vybavení jazykové laboratoře  
Vybavení 20 učeben interaktivní tabulí 
konektivita 
 
Posílení WIFI v odborné přírodovědné 
učebně 

1 500 000,00 Kč 
 
 
1 200 000,00 Kč 

2016 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   



 
MAP v ORP Říčany, Reg. číslo: CZ.02.3.68./0.0/0.0/15_005/0000109 

64 
 

Číslo 
projekto
vého 
záměru 

Místo 
realizace 

RED_IZO / IČ Identifikace 
školy, školského 
zařízení či 
dalšího subjektu 

RED_IZO / 
IČ 

další možný 
žadatel 
(příjemce 
dotace, 
zřizovatel) 

Tém
a  

Název projektu: Popis projektu Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekáva
ný 
termín 
realizac
e  

Soul
ad 
s cíle
m 
MAP 

 Typ projektu: 

109_084 Říčany 691001146 3. základní škola 
u Říčanského 
lesa Říčany, 
příspěvková 
organizace 

00240702 Město Říčany 
Masarykovo 
náměstí 53/40, 
251 01 Říčany 

ZŠ Didaktické centrum Botaniky 
Říčany 

Botanické didaktické centrum Říčany 
(spolupráce s AV ČR) 

5 000 000,00 Kč 2016 - 
2018 

2.1 1 1   1  1   

 

Schválil Řídicí výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 23. 3. 2017 

 

 

 

V Říčanech dne 23. 3. 2017 

Mgr. Hana Špačková, předsedkyně Řídicího výboru MAP v ORP  

 


		2017-05-02T11:51:18+0200
	Mgr. Hana Špačková


		2017-05-02T11:52:08+0200
	Mgr. Hana Špačková


		2017-05-02T11:52:28+0200
	Mgr. Hana Špačková


		2017-05-02T11:52:53+0200
	Mgr. Hana Špačková


		2017-05-02T11:53:07+0200
	Mgr. Hana Špačková


		2017-05-02T11:54:53+0200
	Mgr. Hana Špačková




